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Sprawozdanie jest dokumentem ukazującym jak w 2017 roku 

realizowane były w Sosnowcu założenia Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego.
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SOSNOWIEC WSPÓŁPRACUJE Z III SEKTOREM 

 
 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z 
ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2017R. 

 

WSTĘP 
 

Organizacje pozarządowe są dla Sosnowca bardzo ważnym partnerem. Ich działalność 

sprawia, że ludzie czują się wspólnotą. Dlatego w ciągu całego roku wszystkie jednostki 

miejskie angażują się we współpracę z III sektorem i starają się stwarzać coraz to lepsze 

warunki do jego rozwoju. 

 

30 listopada 2016 roku Rada Miejska 

w  Sosnowcu,   jak  co  roku,  przyjęła  

„Program Współpracy Miasta Sosnowca z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego, który przewiduje 

różnorakie formy obustronnego 

współdziałania pomiędzy lokalnym III 

sektorem a Miastem Sosnowiec. 

 
 

 

 

 

Niniejsze Sprawozdanie ukazuje za pomocą wskaźników zawartych w Programie 

Współpracy, czy i w jakim stopniu w 2017 roku zrealizowane zostały cele Programu 

ukierunkowane na kształtowanie lokalnego społeczeństwa obywatelskiego 

rozumianego jako społeczeństwo aktywne i zdolne do samoorganizacji oraz 

wzmocnienie sosnowieckiego sektora samorządowego. Należy podkreślić, że zgodnie 
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z obranym kierunkiem działań, sprawozdanie prezentuje również szereg podjętych 

akcji i inicjatyw nie skierowanych wyłącznie do organizacji pozarządowych.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizacje pozarządowe są dla Sosnowca bardzo ważnym 

partnerem.  

Ich działalność sprawia, że ludzie czują się wspólnotą. 
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FORMY WSPÓŁPRACY MIASTA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

  
 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

WZMACNIANIE PROFESJONALNEJ INFRASTRUKTURY DLA III SEKTORA 
 

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

SZKOLENIA I WARSZTATY

WYNAJEM POMIESZCZEŃ

WSPARCIE PRZY ORGANIZACJI IMPREZ

WYDAWANIE INFORMATORÓW I KALENDARZY PROMUJĄCYCH 
ORGANIZACJE

KAMPANIA PROMUJĄCA PRZEKAZYWANIE 1% PODATKU DLA 
SOSNOWIECKICH OPP

IMPREZY PLENEROWE PROMUJĄCE I INTEGRUJĄCE ORGANIZACJE

PROMOWANIE WOLONTARIATU
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Preferencyjne warunki najmu lokali dla organizacji pozarządowych 

 

Organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców Sosnowca przez 
co najmniej 2 lata mogą starać się o wynajęcie lokali użytkowych w trybie 
pozaprzetargowym. Takim organizacjom przysługuje bonifikata w wysokości 
50% (nie więcej jednak niż 6 zł netto za 1m2) od stawek za wynajem 
pomieszczeń do 30 m2 powierzchni wynajmowanego lokalu. 
 

Dopłatę pokrywa Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych. Organizacje mają 

również możliwość wynajmu pomieszczeń w placówkach szkolnych oraz w instytucjach 

kultury, gdzie stosowane są bonifikaty od stawek za wynajem.  

 
 
 

 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

ORGANIZACJE KORZYSTAJĄCE Z NAJMU LOKALI NA PREFERENCYJNYCH WARUNKACH 
1  Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 
2  Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
3  Polski Czerwony Krzyż 
4  Polski Związek Filatelistów 
5  Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
6  Polski Związek Niewidomych 
7  Związek Harcerstwa Polskiego 
8  Śląski Związek Piłki Nożnej Podokręg Sosnowiec 
9  Klub Żeglarski „Zagłębie” 
10  Stowarzyszenie Klub Abstynentów „Przebudzenie” 
11  Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich UWOLNIENIE 
12  Hospicjum Św. Tomasza Apostoła 
13  Stowarzyszenie Klub AD-Astra 
14  Stowarzyszenie Aktywne Kobiety 
15  PTTK 
16  Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek „Życie” 
17  Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
 

Zasoby Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych 

 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych wspiera organizacje m.in. 

poprzez umożliwianie nieodpłatnego korzystania z adresu siedziby, adresu 

 

W 2017 roku 17 organizacji pozarządowych korzystało z 

wynajmu lokalu na  preferencyjnych warunkach.  

Suma dopłat do czynszów organizacji wyniosła 13 327,09 zł. 
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korespondencyjnego, sal szkoleniowych oraz sprzętu. Podstawą tego rodzaju 

współpracy jest zawarte pomiędzy SCOP a organizacją Porozumienie. 

 

 
 

Porozumienia o współpracy ze SCOP 
 
 

 
 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych dysponuje dwoma formami 

porozumień z organizacjami pozarządowymi na mocy których nabywają one 

odpowiednich uprawnień.  Porozumienie o współpracy daje możliwość nieodpłatnego 

korzystania z zasobów Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych wraz z 

wyposażeniem. Pomieszczenia numer: 101,105, 106, 108, 109, 112, 204, 207, 212 są 

do stałej dyspozycji organizacji pozarządowych. Do użytkowania przekazany jest 

również sprzęt znajdujący się w dyspozycji Centrum, są to: projektory, laptopy, aparat 

fotograficzny, kamera. Każda z organizacji ma również możliwość korzystania z  

kserokopiarki. 

 

Porozumienia o udostępnienie adresu siedziby bądź adresu korespondencyjnego 

zostaje  zawarte na podstawie § 4 pkt. 2 Regulaminu korzystania z zasobów w 

Sosnowieckim Centrum Organizacji Pozarządowych (SCOP) Urzędu Miejskiego w 

Sosnowcu. Na jego podstawie organizacje pozarządowe mają prawo do posługiwania 
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się adresem Centrum, jako adresem siedziby/adresem korespondencyjnym. 

Porozumienie daje również możliwość korzystania z indywidualnej szafki skrytkowej 

na dokumenty  oraz korzystania ze skrytki pocztowej.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sale szkoleniowe Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych 

 
 
W 2017 roku Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych udostępniło kolejne sale 

szkoleniowe na II piętrze budynku, dla organizacji pozarządowych działających na terenie 

Sosnowca. W zasobach SCOP znajduje się między innymi sala komputerowa, w której do 

dyspozycji organizacji pozostają 22 laptopy. Istnieje również nowa sala szkoleniowa, w 

której zamontowany jest projektor, oraz sala Centrum Wolontariatu. Na terenie całego 

obiektu zainstalowany został bezprzewodowy Internet Wi-Fi. Na I piętrze urządzona 

została sala warsztatowo-relaksacyjna z której chętnie korzystają zarówno organizacje jak 

i wolontariusze. 

 

 

W 2017 roku SCOP zawarł 13 nowych porozumień o współpracy 

oraz 

11 nowych porozumień o udostępnienie adresu siedziby. 
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WSPIERANIE SAMOORGANIZACJI SPOŁECZNEJ 
 

Poradnictwo i szkolenia w Sosnowieckim Centrum Organizacji Pozarządowych 

 
BAZA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych prowadzi bazę wszystkich 

organizacji mających siedzibę w Sosnowcu: fundacji, stowarzyszeń rejestrowych, 

stowarzyszeń zwykłych, stowarzyszeń ogrodowych, uczniowskich klubów sportowych, 

klubów sportowych, terenowych jednostek organizacyjnych stowarzyszeń rejestrowych 

mających siedzibę w innych miastach. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Z sal szkoleniowych w 2017r. skorzystano 306 razy, sprzęt był 

wypożyczany 32 razy. 

 

 

W 2017 roku powstało w sumie 41 organizacji pozarządowych.  

Łącznie na terenie Sosnowiec funkcjonowało 479 organizacji 

pozarządowych. 
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LICZBA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH DZIAŁAJĄCYCH  

W 2017 ROKU 

 

 

Fundacje; 82

Stowarzyszenia KRS; 

203

Jednostki 

Organizacyjne 

Stowarzyszeń KRS; 

75

Kluby 

Sportowe; 

28

Uczniowskie Kluby 

Sportowe; 26

Stowarzyszenia 

Zwykłe; 13
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PORADNICTWO, DORADZTWO I SZKOLENIA 

 

Pracownicy Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych udzielają porad z 

zakresu funkcjonowania organizacji, pozyskiwania przez nie środków na działalność, 

często pomagają przy formalnościach związanych z załatwianiem spraw w Urzędach. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

SCOP organizuje także poradnictwo specjalistyczne. W 2017 roku odbyło się 12 

spotkań o charakterze doradczym prowadzonych przez specjalistów z zakresu 

księgowości. 
 

W SCOP odbywały się także bezpłatne szkolenia dla organizacji pozarządowych oraz 

wolontariuszy, działających na terenie Sosnowca: 
  

1. Kontakt z mediami – 12 kwietnia 2017; 

2. Content Marketing – 10 maj 2017; 

3. Jak skutecznie przygotować projekty czyli ABC pisania wniosków – 24 maj 2017; 

4. Jak pracować z dziećmi i młodzieżą – 24 maj 2017; 

5. Animacja seniorów – 25 maj 2017; 

6. Microsoft Excel – 13 września 2017; 

7. Wnioskowanie, wykorzystanie i rozliczanie dotacji udzielanych na podstawie 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 30 września i 02 

października 2017; 

8. Jak przygotować dobry projekt – 4 października 2017; 

9. Praca zespołowa w organizacji – 11 października 2017; 

10. Arteterapia – październik/listopad 2017 

 

W 2017 roku 120 razy korzystano z poradnictwa SCOP w zakresie 

rejestracji,  
prowadzenia oraz likwidacji organizacji pozarządowych. 

 

 

W 2017 roku zorganizowano łącznie 22 szkolenia oraz spotkania 
doradcze dla organizacji pozarządowych 
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Centrum Wolontariatu w Sosnowcu 

 
 
 
 
 

 

W 2017r. miało miejsce uroczyste otwarcie Centrum Wolontariatu w 

Sosnowcu, działające w strukturach Sosnowieckiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych. Symboliczną wstęgę, w dniu obchodów Międzynarodowego Dnia 

Wolontariusza, czyli 5 grudnia, przeciął Arkadiusz Chęciński - Prezydent Miasta.  

W uroczystości wzięli udział także Pani Anna Jedynak - Zastępca Prezydenta Miasta 

Sosnowca, wolontariusze, przedstawiciele sosnowieckich organizacji 

pozarządowych oraz Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Spotkanie stało się okazją nie tylko do zaprezentowania dotychczasowych działań 

Centrum Wolontariatu, ale także uhonorowania 

najbardziej aktywnych wolontariuszy. Pani 

Anna Jedynak wręczyła wolontariuszom 

pamiątkowe dyplomy oraz upominki. 

Zwieńczeniem imprezy, było symboliczne 

odciśnięcie, zarówno przez władze miasta jak i gości, swojej dłoni na ścianie. 

 
    
 

 

 

Działania związane z wolontariatem 

zainicjowane zostały już w 2015 roku, poprzez uruchomienie projektu wymiany 
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usług koleżeńskich pn. „Pracownia zajęta - czyli pierwsza pracownia obywatelska 

w mieście". Projekt prowadzony jest przez wolontariuszki, które aktywizują 

pozostałe mieszkanki Sosnowca poprzez cykl warsztatów z tworzenia dzieł 

rękodzieła. Edukacja dorosłych w temacie działań pomocowych to jedno, ale jak 

rozmawiać z przedszkolakami o wolontariacie? Efektem naszych przemyśleń był 

projekt edukacyjny pod nazwą „Ptaszarnia", zorganizowany wraz z Przedszkolem 

Miejskim nr 11 w Sosnowcu - Milowicach. Wolontariusze uruchomili warsztaty dla 

dzieci z tworzenia budek lęgowych dla ptaków, tworzenia ptaków metodą 

scrapbooking. Najmłodsi dowiedzieli się również, co to są jerzyki. Grupa Passionis 

wraz z kaczką Dziwaczką opowiedziała, dlaczego trzeba i dlaczego warto sobie 

pomagać. 
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Pracownia zajęta – czyli pierwsza obywatelska pracownia w mieście 

 

 

W 2017 roku odbyła się trzecia już edycja projektu Sosnowieckiego Centrum 

Organizacji Pozarządowych - „Pracownia zajęta – czyli pierwsza obywatelska 

pracownia w mieście”. W zajęciach prowadzonych w ramach pracowni mógł wziąć 

udział każdy mieszkaniec Sosnowca. Udało się zebrać grupę osób (głównie pań), 

które dzielą się swoimi pasjami, uczą się od siebie nawzajem, a może i nawet się 

przyjaźnią … 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

W 2017 roku w SCOP odbyło się 13 warsztatów dla mieszkańców 

naszego Miasta. 
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1.  05.04 BRANSOLETKA SHAMBALLA  

10 UCZESTNIKÓW; 

2. 19.04 BRANSOLETKA KUMIHIMO  

10 UCZESTNIKÓW; 

3. 26.04 FOARNIROWA RÓŻA  

10 UCZESTNIKÓW; 

4. 27.04 DREWNIANY WISIOR  

10 UCZESTNIKÓW; 

5. 10.05 SCRAPBOOKING 

9 UCZETNIKÓW; 

6. 17.05  FILC  

10 UCZESTNIKÓW; 

7. 24.05  FILC  

11 UCZESTNIKÓW; 

8. 04.10 COTTON BALLS LIGHTS  

10 UCZESTNIKÓW; 

9. 11.10 MINI ALBUM NA ZDJĘCIA 

 10 UCZESTNIKÓW; 

10. 25.10 BRANSOLETKA SHAMBALLA 

 10 UCZESTNIKÓW; 

11. 08.11 RÓŻA Z FOARMIRANU  

10 UCZESTNIKÓW; 

12. 15.11 BUKIET Z CUKIERKAMI  

10 UCZESTNIKÓW; 

13. 29.11 DECOUPAGE SZKATUŁKA 

 10 UCZESTNIKÓW;
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Patronaty Miasta i Prezydenta 

 

 

 
 

 

 

  

Inicjatywa lokalna 
 
 

W 2017 roku nie został złożony żaden wniosek o realizację zadania w ramach 

inicjatywy lokalnej. 

 
  

Sosnowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego 

 
Zgodnie z Zarządzeniem nr 1023 Prezydenta Miasta Sosnowca, z dnia 4 października 2017 

roku powołano na trzyletnią kadencję Sosnowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

 

W skład Rady weszło sześciu przedstawicieli organizacji pozarządowych: 

Pani Marta Barcik - Stowarzyszenie Aktywni Rodzice, 

Pani Magdalena Domańska - Stowarzyszenie Twórczego Rozwoju, 

Pan Bogusław Blicharski - Fundacja Złote Serce, 

Pani Iwona Kabała - Stowarzyszenie Opieki Nad Zwierzętami „ Nadzieja na Dom”, 

Pani Roksana Rogala - Stowarzyszenie Twórców Sztuki „Passionis”, 

Pani Anna Tutaj - Fundacja „Nieinni”, 

Dwóch przedstawicieli z Rady Miejskiej: 

Pan Jan Bosak - Radny Miasta Sosnowiec, 

Pan Tomasz Niedziela- Radny Miasta Sosnowiec, 

Czterej przedstawiciele wydziałów Urzędu Miasta: 

Pani Paulina Adamus - Przedstawiciel Wydziału Współpracy  z Organizacjami 

Pozarządowymi, 

W 2017 roku patronatu udzielono wszystkim organizacjom, które o 

to wystąpiły.  W sumie patronatami objętych zostało 50 imprez. 
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Pani Olga Klank - Przedstawiciel Wydziału Współpracy  z Organizacjami 

Pozarządowymi, 

Pani Sabina Stanek - Przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej, 

Pan Wojciech Skiba - Przedstawiciel Wydziału Kultury i Promocji Miasta, 

 

 Na Przewodniczącą Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku publicznego wybrana 

została Pani Magdalena Domańska, Zastępcą Przewodniczącego została Pani Anna Tutaj. 

W 2017 roku odbyły się  trzy posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego. Na 

posiedzeniu w dniu 16.10.2017 roku Rada pozytywnie zaopiniowała Program Współpracy 

Miasta Sosnowca z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami prowadzącymi 

działalność Pożytku Publicznego na rok 2018.  

 W dniu 08.12.2017roku, w Zespole Szkół Elektronicznych i Informatycznych w 

Sosnowcu,  Rada Działalności Pożytku Publicznego zorganizowała imprezę pod nazwą 

„Organizacje Pozarządowe Dzieciom”. 

 

 

 

 

 

 

 

Wspieranie działań organizacji pozarządowych 

 

Instytucje Miejskie 
 

------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------  
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------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------- 
 

 

 

Miejska Biblioteka Publiczna 

 

Współpraca pomiędzy MBP w Sosnowcu a organizacjami pozarządowymi w 2017 roku 

miała charakter pozafinansowy i miała na celu: 

• wsparcie przy organizacji imprez i współpracę w ramach podejmowanych inicjatyw; 

• działania na rzecz wspierania i upowszechniania kultury; 

• wspólną organizację spotkań o charakterze integracyjnym. 

 

Żadne z działań nie odbywało się przy udziale dotacji z budżetu gminy Sosnowiec dla 

organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych w drodze otwartych 

konkursów ofert. 

 

Współpracę z organizacjami pozarządowymi możemy podzielić na następujące 

kategorie:  

 

1. Współpraca na podstawie zawartych porozumień i umów partnerskich z 

organizacjami pozarządowymi z Sosnowca. 

 

Fundacja „Dr Clown” Oddział w Sosnowcu 

 

 W roku 2017 MBP w Sosnowcu zawarła porozumienie oraz umowę partnerską z 

Fundacją „Dr Clown”. Dnia 01.01.2017r. zawarto bezterminowe porozumienie Fundacji „Dr 

Clown” Region Śląski – oddział w Sosnowcu w sprawie współpracy pomiędzy Miejską 

Biblioteką Publiczną w Sosnowcu a Fundacją „Dr Clown”. Przedmiotem porozumienia była 

współpraca w ramach inicjatyw regularnych i czasowych na rzecz dzieci i osób dorosłych. 

Dnia 17.07.2017 roku zawarto natomiast Umowę partnerską 017/17/MBP pomiędzy MBP 

a Fundacją „Dr Clown” na potrzeby współpracy w ramach 3. Sosnowieckiej Jesieni Teatralnej 

na okres od 25.09.2017r. do 15.10.2017r.. Jej przedmiotem była organizacja imprezy pn. 

„Z literaturą po zdrowie”, adresowanej do pacjentów i ich rodziców w Centrum Pediatrii im. 

Jana Pawła II w Sosnowcu oraz włączenie się w organizację happeningu „Zgadnij kim 

jestem”. 
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W ramach porozumienia i umowy zorganizowano 22 imprezy przy udziale 1432 

uczestników: 

• We współpracy z Filią nr 15 (ul. Kisielewskiego 9a) na postawie porozumienia -  

„Czytanie za uśmiech” akcja czytania małym pacjentom w Centrum Pediatrii im. Jana 

Pawła II w Sosnowcu; 

*„Zajączki, jajeczka, kaczuszki” zajęcia świetlicowe; 

*„Bieg dla Hospicjum”; 

*„Od drugiego roku bez książeczki ani kroku” impreza plenerowa promująca 

czytelnictwo wśród    najmłodszych; 

*„Zagórski Festyn Wakacyjny”; 

*„Odkrywaj talenty razem nami”- happening; 

*„Z literaturą po zdrowie”- spotkanie literacko-teatralne w ramach 3. Sosnowieckiej 

Jesieni Teatralnej w Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu; 

*„Mały artysta”- zajęcia świetlicowe; 

*„Przygody żółtej żyrafy”- projekt we współpracy z MDK „Kazimierz” w ramach grantu 

gminy Sosnowiec; 

*„Święty, święty niesie dzieciom prezenty”- impreza mikołajkowa. 

20 imprez – 822 uczestników 

• „Parada Mikołajów” na podstawie Umowy partnerskiej o współpracy- impreza 

plenerowa zorganizowana w ramach 13 Sosnowieckich Dni Literatury nie tylko 

dla dzieci 

1 impreza – 310 uczestników 

• „Zgadnij kim jestem”- happening zorganizowany w centrum miasta Sosnowca na 

Placu Stulecia, czyli tzw. Patelni, w ramach 3 Sosnowieckiej Jesieni Teatralnej, z 

udziałem aktorów Teatru Zagłębia: Małgorzaty Saniak, Krzysztofa 

Korzeniowskiego i Andrzeja Rozmusa 



SOSNOWIEC WSPÓŁPRACUJE Z III SEKTOREM 
 

 

23 | S t r o n a  
 

1 happening – 300 uczestników 

2. Współdziałanie poza umowami i porozumieniami z organizacjami 

pozarządowymi z Sosnowca. 

• Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej w Sosnowcu- 

współpraca polegała na wspólnym przygotowaniu kiermaszów prac 

plastycznych oraz wystaw podopiecznych Fundacji w Filiach nr 2 i 20. 

• Warsztaty Terapii Zajęciowej TDP OM Sosnowiec- organizacja imprez 

kulturalno-edukacyjnych w Filii nr 7 „Bibliosfera” oraz w Filii n 5. 

• Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami Nadzieja na Dom- spotkania 

edukacyjne z wolontariuszami i podopiecznymi w placówkach MBP, festyn 

„Pełna miska dla schroniska” w Filii nr 20. 

• Stowarzyszenie „Szkoła dla Ostrów- Ostrowy dla Szkoły”- udział Filii nr 11 w 

festynie międzypokoleniowym w SP nr 33. 

• Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Koło Sosnowiec- współpraca przy 

organizacji rajdu rowerowego „Odjazdowy Bibliotekarz”. 

• Stowarzyszenie Twórców Sztuki „Passionis” w Sosnowcu- współorganizacja w 

Filii na 15 wieczoru poezji śpiewanej w 20 rocznicę śmierci Agnieszki Osieckiej. 

• Sosnowiecka Spółdzielnia Socjalna S3- wystawa ceramiki artystycznej 

wykonanej przez artystów niepełnosprawnych w Filii nr 8. 

• „Serce Maczek” Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu szkół Ogólnokształcących nr 

11 w Sosnowcu- organizacja konkursu „Ocalić od zapomnienia” z Filią nr 13. 

• Stowarzyszenie Ogrodowe „Dańdówka” w Sosnowcu – organizacja imprez 

okolicznościowych z Filią nr 5. 

 

Miejski Klub im. Jana Kiepury 

 

Energetyczne Centrum Kultury w 2017 roku organizowało wystawy, wernisaże, 

spotkania autorskie członków i podopiecznych organizacji pozarządowych oraz 
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prowadziło współpracę z organizacjami pozarządowymi na dwóch następujących 

płaszczyznach: 

 

BEZPŁATNE UŻYCZENIE SALI WIDOWISKOWO – KONCERTOWEJ „MUZA” – ze wsparcia 

skorzystały: 

 

• 12.01.2017r. – Spektakl charytatywny na rzecz Sosnowieckiego Hospicjum św. 

Tomasza Apostoła; 

• 05.02.2017r. – Koncert na rzecz Sosnowieckiego Hospicjum św. Tomasza 

Apostoła; 

• 17.02.2017r. – Konsultacje Społeczne (Fundacja Nieinni); 

• 30.05.2017r.  – Koncert Towarzystwa Przyjaciół Dzieci (Oddział Miejski Sosnowiec); 

• 09.06.2017r. – Gala Wręczenia Zagłębiowskiej Nagrody Humanista (Fundacja 

Humanista); 

• 09.10.2017r. – Inauguracja Młodych Jałmużników (Caritas Diecezji Sosnowieckiej); 

• 10.10.2017r. – Kongres Mam (Fundacja Edukacji i Integracji Społecznej); 

• 03.11-30.11.2017r. – Wystawa fotografii Stowarzyszenie Twórców Zagłębia 

Dąbrowskiego; 

• 09.11.2017r. – Projekcja filmu „Na zawsze” (Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę); 

• 14.11.2017r. – Koncert charytatywny na rzecz Hospicjum św. Tomasza Apostoła; 

• 23.11.2017r. – Koncert poetycki IDY LISTOPADOWE (Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci); 

• 09.12.2017r. – Letnia Noc Gala charytatywna dla Gabrysi (II LO im. Emilii Plater). 

 

PREFERENCYJNE WARUNKI NAJMU POMIESZCZEŃ (50% ZNIŻKI OD CENNIKA) W SIEDZIBIE 

MIEJSKIEGO KLUBU W SOSNOWCU PRZY UL.BĘDZIŃSKIEJ 65 ORAZ W OBIEKCIE PRZY UL. 

BĘDZIŃSKIEJ 6 – ze wsparcia korzystały: 

 

• Umowa najmu ze Stowarzyszeniem Miłośników Fotografii; 

• Umowa najmu Polskie Towarzystwo Kulturalne; 

• Umowa najmu Spółdzielnia Socjalna „GreenGo”; 
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• Umowa najmu Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Jesteśmy z wami”; 

• Umowa najmu Fundacja im Jana Kiepury. 

 

 

 

Miejski Dom Kultury „Kazimierz” 

 

W 2017 roku podjęto następuje przedsięwzięcia z organizacjami pozarządowymi: 

- nieodpłatne udostępnienie pomieszczeń na potrzeby ogólnopolskiego projektu pomocy 

rodzinom „Szlachetna Paczka”, 9-10.12.2017 

- wypożyczenie sprzętu na Festiwal Organizacji Pozarządowych- 11.06.2017 

- współpraca przy czytaniu bajek dla przedszkoli z Fundacją Miasto Słów 

 

Teatr Zagłębia 

 W 2017 roku Teatr Zagłębia regularnie współpracował z następującymi organizacjami 

pozarządowymi: 

1. Stowarzyszenie Aktywne Kobiety, 

2. Hospicjum im. Świętego Tomasza Apostoła, 

3. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych, 

4. Stowarzyszenie Klub Abstynentów Przebudzenie, 

5. Stowarzyszenie Abstynentów Ad-Astra, 

6. Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek „Życie”, 

7. Stowarzyszenie Aktywni Sosnowiczanie. 

 

Wszystkie stowarzyszenia regularnie uczestniczyły w spektaklach Teatru oraz miały 

możliwość zakupu biletów z rabatem. 

 

Miejski Klub „Maczki” 
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Miejski Klub „Maczki” w  roku 2017 współpracował z następującymi organizacjami 

pozarządowymi: 

1. Towarzystwo Miłośników Maczek „Granica” – bezpłatne użyczenie sali Klubu na 

siedzibę Towarzystwa; współorganizacja obchodów rocznicy Powstania 

Styczniowego – dofinansowanie poczęstunku dla uczestników w postaci gorącego 

posiłku. 

2. 73 Próbna Sosnowiecka Drużyna Wielopoziomowa ZHP „MAKI” – bezpłatne 

użyczenie sali Klubu na prowadzenie zbiórek (raz w tygodniu), i imprez 

harcerskich. 

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu  

W roku 2017 współpracował z organizacjami pozarządowymi przy realizacji poniższych 

projektów: 

27.09.2017r. - Aukcja charytatywna na rzecz Hospicjum Sosnowieckiego im. św. 

Tomasza 

Przygotowanie i udostępnienie  wystawy prac artystów związanych z regionem w sali 

wystawowej Pałacu Schoena. Pomoc techniczna, organizacyjna, obsługa podczas aukcji. 

Uczestnicy akcji- 60 osób 

13.12.2017r- Spotkanie Bożonarodzeniowe dla organizacji pozarządowych. Bezpłatne 

użyczenie pomieszczeń parteru Pałacu Schoena, pomoc organizacyjna i techniczna oraz 

obsługa imprezy. 

120 osób 

14.12.2017r- Promocja wydawnictwa wydanego przez Stowarzyszenie Miłośników 

Fotografii  

„Sosnowiec w architekturze". Organizacja wystawy prac fotografików. Bezpłatne 

użyczenie pomieszczeń. Pomoc organizacyjna, techniczna, obsługa imprezy. 130 osób 
 
 

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki 

 

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki współpracował z organizacjami 

pozarządowymi w 2017 roku głównie poprzez bezpłatne użyczanie sprzętu będącego w 

dyspozycji Zamku (stołów, krzeseł, wieszaków oraz podgrzewacza). Z tej możliwości 

kilkakrotnie korzystało Stowarzyszenie „Nadzieja na Dom”. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

W związku z realizacją Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 

2017 zorganizowano:  

− Giełdę pracy dla młodzieży. Organizatorem giełdy był Klub Integracji Społecznej 

działający w strukturach MOPS oraz  Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Katowicach. 

W trakcie giełdy przedstawiono ponad 4.500 ofert pracy sezonowej, okresowej i stałej. 

Giełdę odwiedziło 412 osób. Giełdę zorganizowano 13.06.2017 r. w sali widowiskowo - 

koncertowej „Muza” w Sosnowcu, udostępnionej przez Miejski Klub im. Jana Kiepury.      

W działania związane z organizacją giełdy zaangażowani byli również wolontariusze. 

− projekt socjalny „ABC przedsiębiorczości” adresowany do osób długotrwale 

bezrobotnych, zainteresowanych tematyką ekonomii społecznej oraz uruchamianiem 

działalności gospodarczej. Projekt realizowano w Klubie Integracji Społecznej w okresie 

4.09 – 27.11.2017 r. we współpracy ze Stowarzyszeniem Wspierania Organizacji 

Pozarządowych „MOST”. W ramach projektu przedstawiciele Stowarzyszenia „MOST” 

prowadzili zajęcia warsztatowe z zakresu ekonomii, przedsiębiorczości społecznej oraz 

spółdzielni socjalnych. W projekcie udział wzięło 7 osób. 

 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu udzielił w 2017 roku organizacjom 

pozarządowym wsparcia w bardzo szerokim zakresie. Za korzystanie z obiektów, kluby i 

stowarzyszenia sportowe opłacały miesięczną, symboliczną stawkę ryczałtową. Przy 

organizacji imprez, organizacje pozarządowe otrzymały pomoc od Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji poprzez zakup nagród, towarów i usług niezbędnych do realizacji danego 

przedsięwzięcia. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu przy współorganizacji 

imprez obciążał w 2017 roku głównego organizatora ryczałtową kwotą za korzystanie z 

obiektów. Stawka ryczałtu ustalona była przez Dyrektora MOSiR i uzależniona była od czasu 

trwania danej imprezy. Zgodnie z cennikiem ustalonym przez Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sosnowcu, za imprezy jednodniowe od organizatora 
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pobierano opłaty w kwocie 50 złotych brutto, a za imprezy dwudniowe kwotę 90 złotych 

brutto. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu udzielał również pomocy organizacjom 

pozarządowym poprzez zapewnienie transportu, wypożyczenie infrastruktury wraz z 

obsługą, szczególnie przy organizacji imprez plenerowych. 

Pomoc udzielona organizacjom pozarządowym poprzez wynajem 

obiektów sportowych do prowadzenia szkolenia sportowego przez 

kluby i stowarzyszenia 

 
 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa Obiektu 
Obciążenie 

finansowe 

1 
Kolejowy Klub Sportowy 

„Czarni” Sosnowiec 

Kompleks Sportowy  

przy alei Mireckiego 31 

100,00 zł/za 

miesiąc 

2 
Klub Sportowy JAS - FBG 

Zagłębie Sosnowiec 

Hala Widowiskowo - Sportowa  

przy ulicy Żeromskiego 4C 

100,00 zł/za 

miesiąc 

3 
Zagłębiowski Klub 

Szermierczy 

Hala Widowiskowo - Sportowa  

przy ulicy Żeromskiego 4C 

100,00 zł/za 

miesiąc 

4 Basket Zagłębie Sosnowiec 
Hala Widowiskowo - Sportowa  

przy ulicy Żeromskiego 4C 

100,00 zł/za 

miesiąc 

5 MKS Będzin 
Hala Widowiskowo - Sportowa  

przy ulicy Żeromskiego 4C 

100,00 zł/za 

godzinę 

6 

Towarzystwo Miłośników 

Szermierki - Zagłębie 

Sosnowiec 

Hala Widowiskowo - Sportowa  

przy ulicy Żeromskiego 4C 

100,00 zł/za 

miesiąc 

7 

Młodzieżowe Towarzystwo 

Sportowe Płomień - 

Milowice 

Hala Sportowa przy ulicy 

Baczyńskiego 4 

100,00 zł/za 

miesiąc 

8 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy Płomień 

Sosnowiec 

Hala Sportowa przy ulicy 

Baczyńskiego 4 

100,00 zł/za 

miesiąc 

9 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy Płomień 

Sosnowiec 

Stadion Lekkoatletyczny  

przy alei Mireckiego 4 
bezpłatnie 

10 
Amatorski Klub Sportowy 

Górnik Niwka Sosnowiec 

Kompleks Sportowy  

przy ulicy Orląt Lwowskich 70 

100,00 zł/za 

miesiąc 

11 
Klub Sportowy „Budowlani” 

Sosnowiec 

Kompleks Sportowy  

przy ulicy Orląt Lwowskich 70 

100,00 zł/za 

miesiąc 

12 

Stowarzyszenie Rekreacyjno 

- Sportowe „Gold Fight 

Club” 

Kompleks Sportowy  

przy ulicy Orląt Lwowskich 70 

100,00 zł/za 

miesiąc 
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13 
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec 

Klimontowskie Centrum 

Aktywności Rodzinnej  

przy ulicy Hubala - Dobrzańskiego 

99 

100,00 zł/za 

miesiąc 

14 
MKS-MOS „Płomień” 

Sosnowiec 

Klimontowskie Centrum 

Aktywności Rodzinnej  

przy ulicy Hubala - Dobrzańskiego 

99 

20 zł/za 2h 

15 

Uczniowski Klub Sportowy 

„Piłkarz” Sosnowiec 
6 marca 2017 roku do dnia 30 

czerwca 2017 r. 

1 sierpnia 2017 roku do dnia 30 

listopada 2017 r. 

Kompleks Rekreacyjno - Sportowy 

przy ulicy Hubala Dobrzańskiego 

99a 

100,00 zł/ za 

miesiąc 

16 

UKS ,,Olimpiakos” 

Sosnowiec 
1 kwietnia 2017 roku do dnia 30 

czerwca 2017 r. 

1 sierpnia 2017 roku do dnia 30 

września 2017 r. 

Kompleks Rekreacyjno - Sportowy 

przy ulicy Hubala Dobrzańskiego 

99a 

100,00 zł/ za 

miesiąc 

17 
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec 

Hala Widowiskowo - Sportowa 

przy ulicy Braci Mieroszewskich 91 

100,00 zł/za 

miesiąc 

18 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Piłkarz” Sosnowiec 

Hala Widowiskowo - Sportowa 

przy ulicy Braci Mieroszewskich 91 

100,00 zł/za 

miesiąc 

19 

Międzyszkolny Uczniowski 

Klub Sportowy „Zagłębie” 

ZSO 14 

Hala Widowiskowo - Sportowa 

przy ulicy Braci Mieroszewskich 91 

100,00 zł/za 

miesiąc 

20 

Stowarzyszenie Byłych 

Piłkarzy Górnika Sosnowiec 

„KAZIKI” 

Hala Widowiskowo - Sportowa 

przy ulicy Braci Mieroszewskich 91 

10,00 zł/za 

godzinę 

21 
Amatorski Klub Hokejowy 

„Zagłębie” Sosnowiec 

Stadion Zimowy  

przy ulicy Zamkowej 4 

160,00 zł/za 

miesiąc (lodowisko 

i siłownia) 

22 

Towarzystwo Hokejowe 

„Champion Sielec” 

Sosnowiec 

Stadion Zimowy  

przy ulicy Zamkowej 4 

160,00 zł/za 

miesiąc (lodowisko 

i siłownia) 

23 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Zagłębie” Sosnowiec 

Stadion Zimowy  

przy ulicy Zamkowej 4 

100,00 zł/za 

miesiąc 

24 
Hokejowy Klub „Zagłębie” 

Sosnowiec 

Stadion Zimowy  

przy ulicy Zamkowej 4 

100,00 zł/za 

miesiąc 

25 
Amatorski Klub Hokejowy 

„Wild Dogs” 

Stadion Zimowy  

przy ulicy Zamkowej 4 

100,00 zł/za 

miesiąc 

26 
Stowarzyszenie Oldboye 

Zagłębie Sosnowiec 

Stadion Zimowy  

przy ulicy Zamkowej 4 

100,00 zł/za 

miesiąc 

27 
Klub Sportowy „Budowlani” 

Sosnowiec 

Pawilon Sportowy  

przy ulicy Starzyńskiego 50 

100,00 zł/za 

miesiąc 

28 

Klub Rekreacyjno - 

Sportowy TKKF Zew 

Sosnowiec 

Stadion Piłkarski  

przy ulicy Gałczyńskiego 9 

100,00 zł/za 

miesiąc 



SOSNOWIEC WSPÓŁPRACUJE Z III SEKTOREM 
 

 

30 | S t r o n a  
 

29 
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec 

Pływalnia Kryta i Siłownia  

przy ulicy Żeromskiego 4D 

100,00 zł/za 

miesiąc 

30 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Huragan” 

Pływalnia Kryta i Siłownia  

przy ulicy Żeromskiego 4D 

100,00 zł/za 

miesiąc 

31 

Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Odział Miejski 

Sosnowiec 

Pływalnia Kryta i Siłownia  

przy ulicy Żeromskiego 4D 
5,00 zł/za miesiąc 

32 
Fundacja im. Brata Alberta 

w Sosnowcu 

Pływalnia Kryta i Siłownia  

przy ulicy Żeromskiego 4D 
5,00 zł/za miesiąc 

 

Pomoc udzielona przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Sosnowcu  

organizacjom pozarządowym w 2017 roku przy współorganizacji 

imprez 
 

Lp. Nazwa imprezy Termin imprezy Beneficjent 

1 
III Puchar Polski juniorów w 

szabli kobiet i mężczyzn 
14 stycznia 2017 

„Zagłębiowski Klub 

Szermierczy” 

Sosnowiec 

2 
V Halowy Memoriał im. 

Tomasza „Tonia” Krawczyka 
29 stycznia 2017 

Stowarzyszenie 

Kultury Fizycznej 

„Football Team” 

Sosnowiec 

3 
XXV „Grand Prix” w tenisie 

stołowym 

cykl turniejów styczeń - marzec 

2017 październik - grudzień 2017 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Huragan” 

Sosnowiec 

4 
„Tropem Wilczym” - Bieg 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
26 lutego 2017 

Fundacja „Wolność 

i Demokracja” 

5 
Wypoczynek Zimowy dzieci 

i młodzieży - Półkolonie 
16 - 27 stycznia 2017 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Zagłębie” 

Sosnowiec 

6 
Półmaraton  

16 Dni do Wiosny 
5 marca 2017 „MEvents” 

7 4 Harpagańska Dycha 26 marca 2017 

Stowarzyszenie 

„Harpagan” 

Sosnowiec 

8 

VI Mistrzostwa Polski 

Okręgowych Izb 

Aptekarskich w Piłce Nożnej 

Halowej 

1 kwietnia 2017 Fundacja „Nieinni” 
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9 

Polska na niebiesko - 

Światowy Dzień 

Świadomości Autyzmu 

2 kwietnia 2017 Fundacja „Jim” 

10 
Rozgrywki Amatorskiej Ligi 

Piłki Nożnej Sosnowiec 
marzec - czerwiec 2017 

„Amatorska Liga 

Piłki Nożnej” w 

Sosnowcu 

11 

Międzynarodowy turniej w 

szabli dziewcząt i chłopców 

„o Puchar Zagłębia - II 

Memoriał Rafała Sznajdera” 

8 kwietnia 2017 

Towarzystwo 

Miłośników 

Szermierki 

„Zagłębie” 

Sosnowiec 

12 

Bezpieczna Droga ... 

Korytarz ratunkowy twoją 

szansą na przeżycie” 

9 kwietnia 2017 

Stowarzyszenie 

Motocyklowe 

„Dawcy Uśmiechu” 

13 

XXV Międzynarodowy 

Turniej Dzieci i Młodzieży 

im. F. Mikiciuka w Rugby 

12 - 13 kwietnia 2017 
Rugby Klub 

„Koliber” 

14 

XVI Mistrzostwa Polski 

Amatorów w Hokeju na 

Lodzie 

21 - 23 kwietnia 2017 

Amatorski Klub 

Hokejowy 

„Zagłębie” 

Sosnowiec 

15 
I Memoriał Janusza 

Nabrdbalika 
22 kwietnia 2017 

„Polskie 

Towarzystwo 

Sportów 

Ekstremalnych” 

16 

I Międzynarodowy Turniej 

Bokserski im. Henryka 

Średnickiego 

23 kwietnia 2017 
Klub Sportowy 

„Górnik” Sosnowiec 

17 
Zawody Żeglarskie o Puchar 

Prezydenta 
13 maja 2017 

Klub Żeglarski 

„Zagłębie” 

Sosnowiec 

18 

Eliminacje Mistrzostw Polski  

do Drużynowych Mistrzostw 

Świata  w Beach Tenisie 

13 maja 2017 
Stowarzyszenie 

„Beach Tennis” 

19 Gramy dla Julki 2 20 maja 2017 

„Polskie 

Towarzystwo 

Sportów 

Ekstremalnych” 

20 

44 Mistrzostwa Polski 

Seniorów  

w Karate Kyokushin 

3 czerwca 2017 
„Sosnowiecki Klub 

Karate” 

21 
Piłka jest piękna - Razem 

wygrywamy z rakiem piersi 
4 czerwca 2017 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 

22 Festiwal Tenisa Stołowego 9 - 11 czerwca 2017 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Huragan” 

Sosnowiec 
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23 

 

Zaczarowana Aleja 

 

9 czerwca 2017 Fundacja „Nieinni” 

24 Kocia Zumba 10 czerwca 2017 

Międzyszkolny 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Zagłębie” 

Sosnowiec 

25 
100 - lecie AKS Górnik 

Niwka 
17 czerwca 2017 

AKS „Górnik Niwka” 

Sosnowiec 

26 Festyn Parafialny 18 czerwca 2017 

„Stowarzyszenie 

Rozwoju 

Kazimierza 

Górniczego” 

27 Zakończenie sezonu 22 czerwca 2017 
UKS „Piłkarz” 

Sosnowiec 

28 
Turniej Charytatywny  

na rzecz Piotra Pastusiaka 
24 czerwca 2017 

Klub Rekreacyjno -

Sportowy TKKF  

Zew Sosnowiec 

29 Festyn Rodzinny 24 czerwca 2017 
Stowarzyszenie 

Rozwoju Środuli 

30 

 

IV Mistrzostwa Polski 

Oldbojów Drużyn 

Sześcioosobowych 

24 - 25 czerwca 2017 

Stowarzyszenie 

Sportowe Byłych 

Piłkarzy i 

Sympatyków 

Zagłębia Sosnowiec 

- Oldboye 

31 
Letni wypoczynek dzieci 

i młodzieży - Półkolonie 
26 czerwca - 25 sierpnia 2017 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Zagłębie” 

Sosnowiec 

32 

XXIII Międzynarodowy 

Turniej Rugby im. F. 

Mikiciuka 

29 czerwca - 3 lipca 2017 
Rugby Klub 

„Koliber” Sosnowiec 

33 
Turniej Ekstraklasy Piłki 

Nożnej Plażowej 
1 - 2 lipca 2017 

Stowarzyszenie  

„Tonio Team” 

34 
Bieg o Puchar Komandora  

KŻ Zagłębie 
26 sierpnia 2017 

Klub Żeglarski 

„Zagłębie” 

Sosnowiec 

35 7 Bieg Smyka 2 września 2017 
Stowarzyszenie 

„Harpagan” 

36 

 

Mecz Charytatywny 

 

9 września 2017 
Fundacja „Rób 

Dobro” 

37 
Bieg uliczny „15 - stka”  

z Sosnowca do Katowic 
9 września 2017 „MEvents” 

38 Junior Football 10 września 2017 

„Sosnowiecki Klub 

Karate” 

Stowarzyszenie 

„Pancernik” 
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39 Sosnowieckie Dni Seniora 11 - 17 września 2017 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie 

„Aktywny Senior” 

40 
XI Międzynarodowy Turniej 

Koszykówki Sosnowiec Cup 
15 - 17 września 2017 

KS „JAS-FBG 

Zagłębie” 

Sosnowiec 

41 
Rozgrywki Amatorskiej Ligi 

Piłki Nożnej Sosnowiec 
wrzesień - listopad 2017 

„Amatorska Liga 

Piłki Nożnej” w 

Sosnowcu 

42 

VII Mistrzostwa Polski w 

Trójboju Siłowym 

Klasycznym 

6 - 8 października 2017 

Stowarzyszenie 

Centrum Formy 

Dąbrowa Górnicza 

43 
Puchar Świata Juniorów w 

szabli kobiet i mężczyzn 
21 - 22 października 2017 

Zagłębiowski Klub 

Szermierczy 

Sosnowiec, 

Towarzystwo 

Miłośników 

Szermierki- 

„Zagłębie” 

Sosnowiec 

44 

 

Półmaraton Jesienny 

 

29 października 2017 „MEvents” 

45 
16 Dni przeciw przemocy 

ze względu na płeć 
1 grudnia 2017 

Stowarzyszenie 

„Aktywne Kobiety” 

46 Turniej Mikołajkowy 3 grudnia 2017 
„Sosnowiecki Klub 

Karate” 

47 Impreza Sylwestrowa 31 grudnia 2017 

„Polskie 

Towarzystwo 

Sportów 

Ekstremalnych” 

 

Pomoc udzielona przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Sosnowcu  

organizacjom pozarządowym w 2017 roku poprzez wynajem 

infrastruktury na potrzeby organizacji przedsięwzięć 
 

Lp. Termin Beneficjent Miejsce imprezy Zakres 

1 05.03.2017 „MEvents” 
Kompleks Piłkarski  

przy ul. Kresowej 1 

Barierki, brama 

startowa, namiot, 

nagłośnienie  

z obsługą 
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2 26.02.2017 
Fundacja „Wolność  

i Demokracja” 
Bieg uliczny w Sosnowcu 

Barierki, scena, 

nagłośnienie 

3 26.03.2017 
Stowarzyszenie 

„Harpagan” 
Bieg uliczny w Sosnowcu 

Barierki, scena, 

nagłośnienie, podium, 

namioty, transport 

4 02.04.2017 Fundacja „Jim” Plac Stulecia 
Nagłośnienie z 

obsługą, transport 

5 09.04.2017 

Stowarzyszenie 

Motocyklowe 

„Dawcy Uśmiechu” 

Parking C.H. Auchan 
Scena, namiot, 

transport 

6 
10-12.04. 

2017 

Fundacja „Dobro 

Dziecka jako Cel 

Najwyższy” 

Plac Stulecia Namioty, transport 

7 
13-14.04. 

2017 

Rugby Klub 

„Koliber” Sosnowiec 

Kompleks Sportowy  

przy ul. Orląt Lwowskich 70 

Nagłośnienie, namioty, 

balon, banery, 

transport 

8 22.04.2017 

Polskie 

Towarzystwo 

Sportów 

Ekstremalnych 

Poziom 450 

Ścianka wspinaczkowa, 

podium, krzesła, 

transport 

9 23.04.2017 
KS „Górnik” 

Sosnowiec 

Hala Widowiskowo Sportowa  

przy ul. Braci Mieroszewskich 

91 

nagłośnienie 

10 13.05.2017 
Stowarzyszenie  

„Beach Tennis” 

Stadion Lekkoatletyczny  

im. Stefana Płatka  

przy alei Mireckiego 4 

Nagłośnienie, namiot, 

krzesła, podium, 

transport 

11 
13-14.05. 

2017 

Klub Żeglarski 

„Zagłębie” 

Sosnowiec 

Boguchwałowice 

Scena mobilna, 

nagłośnienie, balon 

transport 

12 20.05.2017 

Polskie 

Towarzystwo 

Sportów 

Ekstremalnych 

Parking Auchan 

Scena mobilna, ścianka 

wspinaczkowa, 

barierki, ławy, stoły, 

transport 

13 04.06.2017 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 

Kompleks Sportowy  

przy alei Mireckiego 31 

Nagłośnienie, namioty, 

ławy, krzesła, 

nagłośnienie z obsługą 

14 09.06.2017 

 

Fundacja „Nieinni” 

 

Aleja Zwycięstwa 
Scena mobilna, 

transport 

15 17.06.2017 
AKS „Górnik Niwka” 

Sosnowiec 

Kompleks Sportowy  

przy ul. Orląt Lwowskich 70 

Scena mobilna, 

nagłośnienie, bramka 

celnościowa, 

zjeżdżalnia, 

krzesła, ławy, stoły, 

transport 
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16 18.06.2017 

Stowarzyszenie 

Rozwoju 

Kazimierza 

Górniczego 

Parafia Najświętszego  

Ciała i Chrystusa 

ul. Armii Krajowej 77 

Zjeżdżalnia 

pneumatyczna 

17 24.06.2017 
„Stowarzyszenie 

Rozwoju Środuli” 
Parking przy Pawilonie „Mila” 

Zjeżdżalnia 

pneumatyczna, 

obsługa, transport 

18 
01-02.07. 

2017 

Stowarzyszenie  

„Tonio Team” 

Kompleks Piłkarski  

przy ul. Kresowej 1 

Barierki, zjeżdżalnia 

pneumatyczna, 

nagłośnienie z 

obsługą, parasole, 

bramka celnościowa 

19 26.08.2017 

Klub Żeglarski 

„Zagłębie” 

Sosnowiec 

Boguchwałowice 

Zjeżdżalnia 

pneumatyczna, 

nagłośnienie, bramka 

celnościowa, balon, 

transport 

20 02.09.2017 
Stowarzyszenie 

„Harpagan” 

Kompleks Rekreacyjno - 

Sportowy 

przy ulicy 3-go Maja 51 

Brama startowa, 

nagłośnienie z 

obsługą, stoły, krzesła, 

zjeżdżalnia 

pneumatyczna, 

transport 

21 09.09.2017 „MEvents” Park Sielecki 

Barierki, brama 

startowa, nagłośnienie 

z obsługą, namiot, 

transport 

22 
15-17.09. 

2017 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie 

„Aktywny Senior” 

Park Sielecki 

Scena mobilna, krzesła, 

namioty, zjeżdżalnia 

pneumatyczna, ścianka 

wspinaczkowa, 

23 
23-24.09. 

2017 

Rugby Klub 

„Koliber” Sosnowiec 

Kompleks Sportowy  

przy ul. Orląt Lwowskich 70 
Namiot, nagłośnienie 

24 28.10.2017 
„Music Sport 

Events” 

Kompleks Rekreacyjno - 

Sportowy przy ulicy 3-go 

Maja 51 

Barierki, brama 

startowa 

25 29.10.2017 „MEvents” Park Milowice 
Scena, nagłośnienie, 

barierki, namioty 

26 
08-12.12. 

2017 

Stowarzyszenie 

„Aktywne Kobiety” 
Plac Stulecia 

Nagłośnienie z 

obsługą, namiot, 

transport 

27 09.12.2017 

Polskie 

Towarzystwo 

Sportów 

Ekstremalnych 

Zalew Rybnicki 
Wypożyczenie i 

transport kajaków 
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28 31.12.2017 

Polskie 

Towarzystwo 

Sportów 

Ekstremalnych 

Kąpielisko Stawiki 
Namioty, agregat 

prądotwórczy 

 

 

Wydziały Urzędu Miejskiego 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska 

 

 W 2017 roku Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska prowadził konsultacje 

społeczne z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt. Konsultacją był poddawany projekt uchwały wraz z „programem opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Sosnowca w 2017r.” 

W trakcie konsultacji nie wpłynął żaden wniosek dotyczący ww. tematu zgodnie z art. 11a 

ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt(t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 

1605, z późn. zm.) a projekt programu został przekazany do zaopiniowania organizacją 

społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Drogą e-mail wpłynęła propozycja od osoby fizycznej dotycząca zmiany Ustawy o ochronie 

zwierząt i powołanie społecznego konsultanta ds. karmicieli kotów przy Urzędzie Miejskim 

w Sosnowcu. Projekt programu nie przewiduje zmian w obowiązującej Ustawie i utworzenia 

stanowiska konsultanta ds. karmicieli kotów przy tutejszym Urzędzie. 

 

Wydział Polityki Społecznej 

 

Wydział Polityki Społecznej zorganizował w 2017 roku SOSNOWIECKIE DNI SENIORA, w 

który czynnie włączyły się organizacje pozarządowe takie jak: Stowarzyszenie „Aktywny 

Senior”, Fundacja Humanitas, Stowarzyszenie „Demokratyczna Unia Kobiet”, 

Stowarzyszenie „Radość i Nadzieja” oraz Stowarzyszenie „Razem z Seniorami”. 

W dniach 11-17 września miastem rządzili seniorzy. Każdy dzień to inny blok tematyczny. 

Edukacja dla Seniora, kultura dla Seniora, sport dla Seniora czy wreszcie zdrowie dla 
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Seniora to tylko niektóre z nich. Dodatkowo wszystko to odbywało się w różnych częściach 

Sosnowca po to aby każdy senior znalazł coś dla siebie.   

Podjęta została również uchwała nr 626/L/2017 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 22 

czerwca 2017r. w sprawie zmiany uchwały nr 237/XV/2011 RM w Sosnowcu z dnia 27 

października 2011r. w sprawie ustalenia Statutu jednostki budżetowej pod nazwą Żłobek 

Miejski w Sosnowcu z późniejszymi zmianami, która została poddana pod konsultacje 

społeczne. Do w/w uchwały nie wpłynęły żadne uwagi.   

 

Wydział Kultury i Promocji Miasta 

 

Wydział Kultury i Promocji Miasta (w tym Centrum Informacji Miejskiej) jak co roku bardzo 

aktywnie wspiera organizacje pozarządowe w realizacji różnego rodzaju wydarzeń. W 2017 

roku Wydział wspierał promocyjnie oraz organizacyjnie działania podejmowane przez 

następujące organizacje: 

1. Nadzieja na Dom- stowarzyszenie opieki nad zwierzętami- zbiórka karmy i 

materiałów pomocnych schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Sosnowcu- wsparcie projektu 

„Muzykanci”- międzypokoleniowy zespół muzyczny na tropach  Jana Kiepury- 

Współorganizacja kolędowania w CIM „Muzykanci kolędują, hej!” 

3. Stowarzyszenie Aktywne Kobiety – pomoc w organizacji happeningu na Placu 

Stulecia oraz promocja wydarzeń organizowanych przez Stowarzyszenie. 

4. PTTK Sosnowiec- pomoc w promocji wydarzeń i Współorganizacja wycieczek 

terenowych. 

5. Stowarzyszenie Aktywny Senior- pomoc w promocji wydarzeń oraz dystrybucja 

biletów i wejściówek na wydarzenia dla Seniorów. 

6. Fundacja Rób Dobro- wsparcie podczas akcji „wymiana ciepłem”. 
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Organizacje pozarządowe, których imprezy lub inne wydarzenia 

Wydział wspierał gadżetami i upominkami: 

 

 

Sosnowiecka Rada Seniorów 

MOPS/Zespół ds. integracji i wolontariatu MOPS 

Akademia Zagłębia Sosnowiec 

Forum dla Zagłębia Dąbrowskiego 

Stowarzyszenie Aktywne Kobiety 

Stowarzyszenie „Harpagon” Sosnowiec 

Automobil Klub Mysłowicki 

Parafia Św. Joachima 

Hokejowy Klub Zagłębie Sosnowiec 

Stowarzyszenie „Genesis” 

Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Katowice 

Stowarzyszenie Nadzieja na Dom 

Polskie Towarzystwo Sportów Ekstremalnych 

Miejska Biblioteka Publiczna Sosnowiec 

Okręg PZW nr 55 Sosnowiec-Niwka 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

PTTK/Odział Sosnowiec 

Stowarzyszenie Beach Tenis 

Związek Harcerstwa Polskiego/Hufiec Sosnowiec 

Rada Dzielnicy Ostrowy Górnicze 

Stowarzyszenie Młodzi Wspólnie Dla Sosnowca 

Oldboye Zagłębia Sosnowiec 

Fundacja Młodzież Kropka Pl 

MKS-MOS Płomień Sosnowiec 

Stowarzyszenie Jorkyball Sosnowiec 

Wake-Zone Stawiki 

Rada Dzielnicy Południe 

Ognisko TKKF Zagórze 

 

 
Ponadto Wydział Kultury i Promocji podejmował w 2017 roku współpracę ze Związkiem 

Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Światowym Związkiem Żołnierzy AK, Związkiem 

Inwalidów Wojennych, Związkiem Sybiraków, Związkiem Harcerstwa Polskiego oraz Kręgiem 

Seniorów ZHP „Korzenie”. Ich członkowie brali czynny udział w poniżej wymienionych 

uroczystościach rocznicowych: 

1. 154. rocznicy wybuchu powstanie styczniowego 

2. 112. rocznicy rewolucji 1905 
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3. Upamiętnienia rodziny Mackiewiczów 

4. Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

5. Uroczystościach majowych (1 i 3 maja) oraz zakończenia II Wojny Światowej 

6. Przyłączenia części Górnego Śląska do odradzającego się państwa Polskiego 

7. 78. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej i agresji ZSRR na Polskę 

8. Świąt odzyskania niepodległości 

9. Uroczystościach barbórkowych 

10. 36. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego 

 

DOSKONALENIE SYSTEMU WYMIANY INFORMACJI MIĘDZY-I 
WEWNĄTRZSEKTOROWEJ 

 
 

Strona internetowa www.wsparcie.sosnowiec.pl 

 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych prowadzi pod adresem 

www.wsparcie.sosnowiec.pl stronę internetową dedykowaną organizacjom 

pozarządowym. 
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SCOP prowadzi także swój profil na portalu Facebook 

(facebook.com/wsparcie.sosnowiec) 
 

  
 

 

 

Newsletter dla organizacji 

 
 
 
 

W 2017 roku podobnie jak w latach poprzednich- do organizacji oraz osób, które 

zapisały się do Newsletter’a na stronie www.wsparcie.sosnowiec.pl, średnio raz w 

tygodniu wysyłane były aktualne informacje dotyczące III sektora.

 

 

58 organizacji przesyłało informacje o swoich działaniach z prośbą o 

ich  

umieszczenie na stronie.  
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UPOWSZECHNIANIE WIEDZY NA TEMAT ORGANIZACJI WŚRÓD MIESZKAŃCÓW 
SOSNOWCA, 

ICH PROMOCJA ORAZ WZMACNIANIE POZYTYWNEGO WIZERUNKU 

 

Kalendarz dla organizacji pozarządowych 

 
 
 
 

W 2017 roku wydany został specjalny kalendarz, w którym główną rolę odgrywają 

sosnowieckie organizacje pozarządowe. Każda z organizacji wzięła udział w sesji 

zdjęciowej. Kalendarz wydrukowano w ilości 1000 sztuk i rozdano organizacjom, które 

zgłosiły się do udziału w akcji oraz mieszkańcom.  
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Wywiady 

 
 

W ramach przybliżania mieszkańcom Sosnowca działalności sosnowieckich 

organizacji pozarządowych w 2017 roku przeprowadzone zostały dwa wywiady: 
 

• „NAJDROŻSZY WÓZEK ŚWIATA” – wywiad z Panią Anną Tutaj - Prezes 

Fundacji Nieinni 

 

• „TĘCZA MALOWANA TWOJĄ KREDKĄ” – wywiad z Panią Elżbietą 

Kowacką  - Prezes Fundacji Stowarzyszenia „Wspólny Dom"

 

 

 

Kampania „Zostaw 1% w Sosnowcu” 

 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych po raz kolejny w okresie 

rozliczeniowym prowadziło kampanię informacyjno – promocyjną pod hasłem „Zostaw 

1% w Sosnowcu”. Kampania ta ma celu zachęcanie mieszkańców Sosnowca do 

przekazywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na organizacje pożytku 

publicznego, które działają i mają swoją siedzibę w Sosnowcu. 
 
 

W 2017 roku w sesji zdjęciowej do Kalendarza wzięło udział 26 

organizacji. 
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Lista wraz z opisem działalności uprawnionych organizacji była dostępna na 

www.wsparcie.sosnowiec.pl oraz na wydrukowanych ulotkach. 
 

W ramach Kampanii podjęto następujące działania: 

 
•
 promowanie akcji w Urzędzie Skarbowym 

•
 przekazanie 3 tysięcy wykazów OPP do dołączenia do decyzji podatkowych 

•
 dołączenie wykazów OPP do formularzy PIT pracowników Urzędu Miejskiego w 

Sosnowcu 

•
 częstowanie pączkami z chorągiewkami promującymi kampanię na Placu 

Stulecia akcja „Mobilni księgowi” przeprowadzona na Placu Stulecia w 

autobusie typu Double Decker 

 

 

 

  

  

 

 

 

W kampanii promującej przekazywanie 1% podatku na rzecz 

organizacji  
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SOSNOWIEC WSPÓŁPRACUJE  Z III 

SEKTOREM  
 

 

Festiwal Organizacji Pozarządowych 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

111 czerwca 2017 roku w okolicach Placu Papieskiego pod hasłem - Pobudzamy 

do działania" odbył się Festiwal Organizacji Pozarządowych. Odwiedzający mieli szansę 

zapoznać się z działalnością sosnowieckich organizacji, a przy okazji świetnie się 

bawić. Aktywności w ramach Festiwalu zostały podzielone na strefy, i tak: 
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Na scenie wystąpili:  

 

 

• podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej TPD Sosnowiec 

• harcerze ZHP Sosnowiec 

• Akademia Fitness MOSIR – fitness/zumba 

• zespół Klimontowianki 

• PTTK z piosenką turystyczną 

• Wataha Fight Club 

• Schodzące Gwiazdy Geriatrii „dromader” 

• Cheerleaders UKS Orlęta 

• Stowarzyszenie Twórców Sztuki „Passionis” 
        

Każdy z mieszkańców mógł zapoznać się z działalnością organizacji usytuowanych w 

poszczególnych strefach tematycznych oraz wziąć udział w zaplanowanych przez nie 

atrakcjach. O Festiwalu rozpisywały się lokalne media.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRZEKAZYWANIE ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM ZADAŃ PUBLICZNYCH DO 
REALIZACJI 
 
 

 

Liczba konkursów ofert 

 

 

14 

W Festiwalu Organizacji Pozarządowych 2017 wzięły udział 54 organizacje 
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Liczba ofert złożonych w ramach konkursów ofert 

 

 

168 

 

Liczba  ofert złożonych za pomocą Generatora e-NGO 

 

 

129 

 

Wysokość środków finansowych przekazanych 

organizacjom na realizację zadań publicznych 

zleconych w ramach konkursów ofert 

 

 

3 912 381,06 

Liczba umów rozwiązanych lub od których odstąpiono 3  

Wysokość środków finansowych zaangażowanych 

przez organizacje na realizację zadań publicznych 

zleconych w ramach konkursów ofert 

 

1 063 197,41 

 

Liczba złożonych ofert na realizację zadań publicznych 

z pominięciem otwartych konkursów ofert (tzw. małe 

granty) 

 

31 

Wysokość środków finansowych przyznanych 

organizacjom na realizację zadań publicznych z 

pominięciem otwartych konkursów ofert (tzw. małe 

granty) 

 

97 329,80 

 

Liczba zawartych umów na realizację zadań 

publicznych 

 

144 

 

Liczba organizacji, które otrzymały dofinansowanie z 

budżetu Miasta na realizację wszystkich zadań 

publicznych 

 

69 

Liczba uczestników biorąca udział w zadaniach 

publicznych realizowanych przez organizacje 

 

 

133 849  

 

Ilość umów zawartych na realizację zadania 

publicznego na okres dłuższy niż 1 rok 

 

0 

 

Szczegółowa lista dotacji przydzielonych w 2017 roku stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego Sprawozdania. 
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Kwota dotacji udzielona w latach 2013 - 2017 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Liczba uczestników biorących udział 

w zadaniach publicznych realizowanych przez 

organizacje w latach 2013 – 2017 

 
 
 

  

2017 rok 

          133849 

 

 

 

2016 rok     90489
 

 

2015 rok      56281
 

 

 

2014 rok 41101
 

 

 

2013 rok    62753
 

 

  

2013 rok 2 711 285,53 zł 

2014 rok 3 038 741,02 zł 

2015 rok 3 481 512,29 zł 

2016 rok 3 595 623,48 zł 

2017 rok 3 912 381,06 zł 
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SOSNOWIEC WSPÓŁPRACUJE  Z III SEKTOREM 

 

INTEGRACJA ŚRODOWISKA SOSNOWIECKICH ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH 
 

Miejskie Kolędowanie 

 

19 grudnia 2017 roku w sosnowieckiej Muzie na wspólnym kolędowaniu 

spotkały się władze miasta, radni, przedstawiciele miejskich instytucji a także zespół 

składający się z organizacji pozarządowych oraz pracowników Sosnowieckiego 

Centrum Organizacji Pozarządowych. Zespół wykonał specjalnie napisaną na ten cel 

piosenkę „Idą święta”, której autorką jest Roksana Rogala. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

W 2017 roku organizacje pozarządowe z Sosnowca wspólnie zaśpiewały podczas 

Miejskiego Kolędowania, na którym miała miejsce zbiórka pieniędzy na rzecz 

podopiecznego Fundacji Jim 

12 letniego Alana. 
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PARTYCYPACYJNE TWORZENIE SYSTEMOWYCH I PROGRAMOWYCH 
ROZWIĄZAŃ W SFERZE ZADAŃ PUBLICZNYCH 
 

Konsultacje społeczne 

 

W 2017 roku do konsultacji z organizacjami pozarządowymi przekazano: 

 

Projekt uchwały w sprawie trybu powoływania, organizacji oraz trybu działania 

Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
 

 

 

Rada Sportu 

 

 

Obecna kadencja Rady Sportu rozpoczęła się w 2015 r. W roku 2017 w skład Rady 

wchodzili: 

1. Andrzej Bil – TMS Zagłębie 

2. Tomasz Burtan – Stowarzyszenie Rozwoju Klimontowa,  

3. Leszek Chłosta – Zagłębiowski Klub Szermierczy, 

4. Eugeniusz Dadzibug – Sosnowiecki Klub Karate,  

5. Bartosz Górski – KKS Czarni Sosnowiec, 

6. Dariusz Kisiel – UKS Zagłębie,  

7. Krzysztof Koniusz – MKS Fortis, 

8. Tomasz Lewanda – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

9. Rafał Łydek – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

10. Jacek Markowski – MKIS-MOS Płomień,  

11. Grzegorz Mentel – MUKS Zagłębie ZSO nr 14,  

12. Maciej Mizia – KS Górnik, 

13. Mirosław Orczyk – KS JAS-FBG, 

14. Stanisław Szydło – UKS Huragan Sosnowiec,  

15. Maciej Tabak – KS Capoeira,  

16. Robert Twardowski – KS Budowlani,  

17. Tomasz Walo – UKS Kazimierz-Płomień, 
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18. Krzysztof Wesołowski – Polskie Towarzystwo Sportów Ekstremalnych, 

19. Rafał Wójcik – UKS Piłkarz. 

 

W roku 2017 odbyło się 11 Posiedzeń Rady Sportu. 

  

Członkowie Rady Sportu podjęli Uchwałę w sprawie pozytywnej opinii projektu Uchwały 

Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Sosnowca dla obszaru „Środula–Park”. (Uchwała nr 1) 

 

Tematyka podejmowana podczas posiedzeń dotyczyła: 

- Zagłębiowskiego Parku Sportowego w Sosnowcu- prezentacja koncepcji projektu; 

- Organizacji Miejskiego Plebiscytu Sportowego 2016; 

- Sprawozdania z działalności Miejskiej Szkoły Pływania za rok 2016; 

- Prezentacja miejskiej bazy sportowej administrowanej przez Miejski Ośrodek Sportu i 

Rekreacji; 

- finansowania sosnowieckich klubów sportowych – zasady, procedury, rozliczanie; 

- Rozbudowy sieci dróg rowerowych na terenie miasta Sosnowca; 

- Propozycji wprowadzenia nowych regulacji ws. przyznawania nagród i wyróżnień dla 

sportowców i  trenerów za osiągnięcia sportowe; 

- Miejskich Stypendiów Sportowych; 

- Kalendarza imprez sportowo-rekreacyjnych w 2018 roku w Sosnowcu; 

- Kierunków działań Rady Sportu na I półrocze 2018, 

 

UPOWSZECHNIENIE I PROMOCJA WOLONTARIATU 

Centrum Wolontariatu MOPS 

 

 

 W 2017 roku współpracę z Centrum Wolontariatu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sosnowcu podjęło 91 wolontariuszy. Pomocą wolontarystyczną objęto 287 
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osób korzystających ze wsparcia MOPS. Wykaz projektów realizowanych w 2017 roku przez 

wolontariuszy na rzecz osób korzystających ze wsparcia MOPS. 

 

Lp. Nazwa 
projektu 

Opis projektu Podjęte działania Liczba 

uczestnikó

w 

Liczba 

wolontarius

zy 

1. 
„Bliskie 

spotkania 
z wiedzą” 

Projekt nakierowany na rozwój 

edukacyjny i kulturalny dzieci oraz 

nauczanie dziecka aktywnego i 

ciekawego spędzenia czasu 

wolnego. Cel projektu dotyczył 

również pomocy w nauce dzieciom i 

młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach. Korepetycje dla dzieci 

organizowane były w okresie I-IV 

oraz X-XII. 

*Korepetycje dla dzieci; 

*Wsparcie indywidualne z uwagi np. na niepełnosprawność, 

lub wielodzietność w rodzinie; 

*27.05.2017r Dzień Dziecka w kinie Helios; 

*W okresie wakacji realizacja projektu Mopsikobus 

*Impreza HALLOWEEN dla dzieci 29.10.2017r.; 

*3.12.2017r impreza Mikołajkowa w kinie Helios 

*Pomoc przy organizacji pikników i imprez realizowanych 

przez komórki organizacyjne MOPS: Dzień  sąsiada 

29.05.2017; Dzień Milowic 19.06.2017r; Piknik w ramach 

PAL ul. Tuwima 18.09.2017; pomoc przy organizacji 

imprezy Mikołajkowej w Klubie Kiepury 04.12.2017r 

45 38 

2. 
„Spacerkie

m do 
Europy” 

Główny cel projektu: aktywizacja i 

integracja osób starszych, a także 

obejmowanie osób starszych 

pomocą indywidualną adekwatną do 

potrzeb. 

*Cykl warsztatów dla Seniorów Dziennych Domów Pomocy 

Społecznej oraz klubu Seniora „Złoty Wiek” dotyczących 

dochodzenia należnych odszkodowań: 

- 29.10.2017r., warsztaty w DDPS ul. Szybikowa; 

-12.10.2017r., warsztaty w klubie Seniora ul. 3 Maja 

-08.11.2017r., warsztaty w DDPS ul. Żeromskiego 

Warsztaty prowadzone przez Firmę Euro-partnera 

Wolontariatu MOPS; 

-Cykl zajęć- ćwiczenia PILATES; 

Zajęcia odbyły się w: 

>DDPS ul Żeromskiego – 7 spotkań 

>DDPS ul. Szybikowa – 4 spotkania 

> DDPS ul. Szymanowskiego – 4 spotkania 

> Klub Seniora ul. 3 Maja- 1 spotkanie 

Zajęcia prowadziła wolontariuszka, posiadająca 

uprawnienia trenerskie do prowadzenia zajęć z osobami 

60+ 

-Wsparcie indywidualne w miejscu zamieszkania. 

Wsparciem objęto 31 środowisk. Pomocy udzielało 25 

wolontariuszy 

- Wsparcie indywidualne w ramach akcji przedświątecznej 

w okresie od 20.11-30.11.2017r. Wsparciem objęto 10 

osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych (min. 

Sprzątanie, zakupy, wizyty, przygotowanie stroików). 

Pomocy udzielało 7 wolontariuszy. 

108 67 

3. 
„Życzliwy 

Patrol” 

Projekt adresowany do osób 

bezdomnych i zagrożonych 

bezdomnością, nakierowany na 

reintegrację społeczną oraz 

- Pośredniczenie w zabezpieczeniu osób bezdomnych w 

odzież, koce itp., 

- Prowadzenie przez wolontariuszy (o odpowiednich 

kwalifikacjach) bezpłatnego poradnictwa prawnego i 

psychologicznego w Noclegowni „Spokojna Noc”. 

134 6 
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uwrażliwienie społeczności lokalnej 

na problem bezdomności. 

- Prowadzenie poradnictwa zawodowego w Klubie 

Integracji Społecznej działającym w strukturach MOPS. 

− Prowadzenie akcji informacyjnych w miejscach 

publicznych nt. miejsc pomocowych dla osób 

bezdomnych (rozdawanie ulotek z adresami 

i kontaktami telefonicznymi do placówek 

wspierających osoby bezdomne). 

− W okresie  8.02-23.02.2017 r. przeprowadzenie we 

współpracy z sosnowieckimi stacjami SHELL akcji 

„Zawieszony pączek” – tradycja tłustoczwartkowa. W 

ramach akcji zebrano 1248 pączków, które 

rozdysponowano wśród osób korzystających 

z wytypowanych placówek. 

 

 
 

Wolontariusze MOPS brali czynny udział w projektach o zasięgu lokalnym 

i ogólnopolskim, a także współorganizowali lub wspierali działania innych podmiotów 

adresowane do mieszkańców Sosnowca, m.in. 

− w dniu 15.01.2017 r. - 34 wolontariuszy uczestniczyło w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej 

Pomocy, 

− w dniu 5.04.2017 r. - 20 wolontariuszy włączyło się w obchody ogólnopolskiej akcji „Na 

niebiesko dla autyzmu”, 

− w dniach 16 - 17.09.2017 r. - 26 wolontariuszy włączyło się w obchody Sosnowieckich 

Dni Seniora organizowanych przez Wydział Polityki Społecznej w Sosnowcu,  

− w dniu 28.11.2017 r. wolontariusze zajmowali się obsługą szatni podczas  Koncertu 

Andrzejkowego dla Seniorów  w Muzie, organizowanego przez Wydział Polityki 

Społecznej w Sosnowcu, 

− w dniu 30.11.2017 r. wolontariusze pomagali przy organizacji imprezy Andrzejkowej                                              

w Środowiskowym Domu Samopomocy ul. Gr. Roweckiego,  

− w dniu 9.12.2017 r. wolontariusze pomagali przy imprezie MIKOŁAJKOWEJ 

organizowanej przez Wydział Polityki Społecznej w Sosnowcu w Szkole Muzycznej, 
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−  pomoc w przygotowaniu oraz obsłudze spotkań WIGILIJNYCH w dniu 18.12.2017 r. w 

DDPS ul. Żeromskiego oraz w dniu 20.12.2017 r. w ŚDS Gr. Roweckiego.  

Ważną częścią współpracy z wolontariuszami była także organizacja spotkań 

integracyjnych oraz szkoleń podnoszących lub uzupełniających kwalifikacje. W 2017 r. 

zorganizowano: 

 

1. spotkania integracyjne dla wolontariuszy: 

− Kino Kobiet 27.09.2017 r. – bezpłatne bilety dla 15 wolontariuszek, 

− Kino Kobiet 29.11.2017 r. –  bezpłatne bilety dla 10 wolontariuszek, 

− Historia Wolontariatu w Kinie Helios Sosnowiec w dniu 23.11.2017 r. we 

współpracy z RCW w Katowicach –  udział 3 wolontariuszy, 

− Dzień Wolontariusza w MOPS –  7.12.2017 r. – udział 12 wolontariuszy. 

 

Każdy wolontariusz CW Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przygotowywany jest do 

pracy z podopiecznymi Ośrodka przez pracownika koordynującego wolontariat, 

posiadającego odpowiednie do tego kwalifikacje tj. ukończone szkolenia:  Koordynatora 

Wolontariatu oraz Eksperta ds. wolontariatu w OPS. 

W roku ubiegłym do konsultacji organizacjom pozarządowym przedstawiono trzy 

projekty uchwał stanowiących akty prawa miejscowego, tj. projekt uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, projekt uchwały w 

sprawie wprowadzenia zmiany w Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Sosnowca, projekt uchwały w 

sprawie wprowadzenia zmian w uchwale         Nr 525/XL/2017 Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 26 stycznia 2017r., w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
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szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. Do żadnego z projektów uchwał nie wniesiono uwag. 

 

Gala Dobrych Inicjatyw 

 
23.02.2018r. w Sali Widowiskowo-Koncertowa MUZA, odbyła się Gala Dobrych Inicjatyw. To 

wydarzenie mające na celu uhonorowanie osób, które mają świadomość i poczucie 

szczególnej odpowiedzialności społecznej i dążą do poprawy poziomu i jakości życia 

społeczności, w której żyją, propagując wśród mieszkańców Sosnowca inicjatywy mające na 

celu podniesienie prestiżu i rangi wolontariatu a ponadto, przyczyniają się do propagowania 

idei społeczeństwa obywatelskiego. Wyróżnienia przyznane zostały w kategoriach: 

*Wolontariusz Roku 2017 

*Społeczna Akcja Roku 2017 

*Społeczny Animator Roku 2017 

*Szkoła Dobrych Inicjatyw 2017 

*Firma Przyjazna Społeczności Lokalnej 2017 
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Laureatami Gali zostali:  

Wolontariusz Roku 2017- Pan Paweł Jochymczyk 

Społeczny Animator Roku 2017- Pani Roksana Rogala 

Społeczna Akcja Roku- Pani Ewa Chruścicka-Fundacja Rób Dobro- Charytatywny Mecz Piłki 

Nożnej 

Szkoła Dobrych Inicjatyw 2017- IX Liceum Ogólnokształcące w Sosnowcu 

Firma Przyjazna Społeczności Lokalnej 2017- Studio Kreatywne Miastoprojekt Zgłębiarki
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STAŁE POSZERZANIE OBSZARÓW WSPÓŁDZIAŁANIA GMINY 

 

Z ORGANIZACJAMI W RÓŻNORODNYCH FORMACH 
 

Przedsięwzięcia dla organizacji 

 

Jarmark Świąteczny 
 

W 2017 roku Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych zarezerwowało na 

miejskim Jarmarku Świątecznym dwa stoiska na których w dniach 20-23 grudnia 

nieodpłatnie wystawiały się organizacje pozarządowe. W Jarmarku udział wzięli: S3 

Sosnowiecka Spółdzielnia Socjalna oraz Fundacja Barbary Chrobak „Dobro Dziecka Cel 

Najwyższy”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Współpraca z Radami Dzielnic 

 

Rady dzielnic w Sosnowcu podobnie jak urzędy i instytucje miejskie nie tylko 

wspierają organizacje pozarządowe, ale właściwie współtworzą wiele wspólnych 

wydarzeń. 

 

Rada Dzielnicy „Południe” 

• Współpraca z Wielką Orkiestrą Świątecznej  Pomocy 

• 154 obchody rocznicy Powstania Styczniowego 
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• Akcja „Z miłości do włosów”- akcja dla dzieci z całej Polski, które zmagają się z 

chorobami nowotworowymi.  

• Współpraca z Okręgiem Wędkarskim nr 55 na Niwce- VII Spławikowe Zawody 

Wędkarskie o Puchar Rady Dzielnicy „Południe”. 

• Obchody 13 rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej. 

• Organizacja Dnia Dziecka. 

• Organizacja Pikniku Rodzinnego. 

• Obchody Święta Niepodległości. 

• Organizacja Barbórki na Niwce. 

• Mikołajki na sportowo w Szkole Podstawowej nr 21. 

• Wsparcie uroczystości upamiętniających 36 rocznicę wprowadzenia stanu 

wojennego 

 

 

Rada Dzielnicy Maczki  

�
 153   rocznica   Powstania   Styczniowego   – 

uroczystości w Maczkach. Wspólnie 

z Towarzystwem Miłośników Maczek 

„GRANICA” oraz Klubem „Maczki” i 

Harcerskim KS „Korzenie” Rada przygotowała 

i przeprowadziła uroczystości przy pomniku 

P.St. w Maczkach. W uroczystościach oprócz 

społeczności dzielnicy udział wzięli: 

Prezydent Miasta, dwie posłanki Sejmu RP, 

radni RM S-c, rady dzielnic, PTTK od. 

Sosnowiec, SZŻ AK, zaproszeni goście 

�
 Uroczystości 71 rocznicy zamordowania 

rodziny Mackiewiczów i J. Piwowarczyka w 

Ostrowach Górniczych - Rada wzięła udział 

współpracując ze Światowym Związkiem 
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Żołnierzy AK Oddział Sosnowiec oraz 

sosnowieckimi Rycerzami Kolumba, 

�
 Dzień Flagi i Święto Konstytucji 3-go Maja - Rada wspólnie z Towarzystwem 

Miłośników Sławkowa wsparła organizacyjnie i logistycznie 

zorganizowanie dwudniowego biwaku dla 73 SDH ZHP w Krzykawce wraz z 

uroczystościami w Bolesławiu i Sławkowie, 

�
 Spływ kajakowy Białą Przemszą  na odcinku Okradzionów-Sławków dla 73 

SDH ZHP – Rada wspólnie z SM Sławkowa wsparła organizacyjnie i 

logistycznie drużynę harcerską, 

�
 Flis Kajakowy – z Trójkąta 3 Cesarzy do Wisły - Rada wspólnie ze Związkiem 

Stowarzyszeń Zielony Ring Przemszy zorganizowała wyprawę czterech 

kajaków, 

 

�
 Święto Niepodległości - Rada współpracując z Klubem „Maczki”, 

Towarzystwem Miłośników Sławkowa, Światowym Związkiem Żołnierzy AK, 

Rycerzami Kolumba, PTTK Sosnowiec – zorganizowała uroczystości w 

dzielnicy Maczki. 

 

 

Rada dzielnicy Porąbka     
Inicjatywy realizowane wspólnie z organizacjami pozarządowymi w roku 

2017 wyglądały następująco:  

1. Zbiórka pieniężna (styczeń – kwiecień 2017r.) na rzecz osób 

poszkodowanych w pożarze przy współudziale fundacji "Nieinni".  Dziesięcioro radnych wraz 

z wolontariuszem spoza rady Panem Aleksandrem Majewskim przeprowadziło zbiórkę 

pieniężną na rzecz osób poszkodowanych w pożarze na terenie Dekanatu Jezusa Chrystusa 

Króla Wszechświata oraz w trakcie VI mistrzostw Polski Okręgowych Izb Aptekarskich w Piłce 

Nożnej Halowej w dniu 1 kwietnia 2017r. Uzbierana kwota w wysokości 7287, 17zł została 

przeznaczona na materiały remontowe i najpotrzebniejsze wyposażenie 3 mieszkań rodzin 

poszkodowanych w pożarze otrzymanych od władz miasta.  

2. Reprezentowanie Rady Dzielnicy Porąbka w Sosnowcu przez Radną Iwonę Kulawik, jako 

współorganizatora: 
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- Światowego Dnia Świadomości Autyzmu w dniu 2 kwietnia 2017r. pod Honorowym 

patronatem prezydenta A. Chęcińskiego wraz z Klubem Rodzica działającym pod patronatem 

Fundacji JiM; 

- Festiwalu Organizacji Pozarządowych 11.06. 2017r.; 

Spotkania szkoleniowe dla rodziców i dzieci do 7 r.ż. „Rodzice rodzicom: o zaburzeniach 

rozwoju” wraz z Świetlicą Środula oraz Fundacją dr Clown 28.06.2017r.; oraz organizacja 

comiesięcznych Sosnowieckich Twórczych Spotkań Pasjonatów Rękodzieła, instruktora 

szkoleń z techniki Decoupage w projekcie SCOP "Pracownia Zajęta",  

3. Udział w: 

- otwarcie Hospicjum św. Tomasza Apostoła 11.12.2017r.; 

- otwarcie Centrum Wolontariatu w Sosnowcu 05.12.2017r.; 

- Dzień Kobiet zorganizowany przez Panią Halinę Gonciarz Prezes Wspólnoty Gruntowej 

04.03.2017r.; 

- Bieg Tropem Wilczym 28.02.2017r.; 

- „Tłusty Czwartek” zabawa organizowana przez Panią Zofię Chlebowską Przewodniczącą 

Koła Emerytów i Rencistów nr 3 w Sosnowcu Porąbce 22.02.2017r.; 

- obchodach 72 rocznicy zamordowania rodziny Mackiewiczów i Jerzego Piwowarczyka 

12.02.2017r.; 

- 154 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w Maczkach 04.02.2017r.; 

 

 

 

Kawiarenka Obywatelska 

 

W 2017 roku w mieście odbywał się cykl spotkań z mieszkańcami pod hasłem 

„Kawiarenka Obywatelska”. Spotkania odbywają się regularnie w każdy pierwszy 

poniedziałek miesiąca w Centrum Informacji Miejskiej. Są okazją do spotkania i 

porozmawiania na ważne dla mieszkańców tematy z Prezydentem, przedstawicielami 

samorządu oraz zaproszonymi gośćmi. W Kawiarence aktywnie biorą także udział 

organizacje pozarządowe. Przez cały 2017 rok odbyło się 9 spotkań w ramach 

Kawiarenki Obywatelskiej, których tematyka była następująca: 
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Załącznik nr 1 

Lista dotacji przyznanych w 2017 roku 
 

1. NAZWA  KONKURSU:  OTWARTY  KONKURS  OFERT  NA  REALIZACJĘ  W  2017R.  

ZADAŃ PUBLICZNYCH MIASTA SOSNOWCA W DZIEDZINIE KULTURY 
 

1. Rodzaj zadania: Wzbogacenie oferty kulturalnej miasta: 
   

 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Związek Harcerstwa 

Polskiego Chorągiew 

Śląska 

Festiwal piosenki harcerskiej i rockandrollowej 2 000,00 

2. 

Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział Miejski 

Sosnowiec 

V Przegląd Artystyczny Osób Niepełnosprawnych 

Sosnowiec 2017 „Zjednoczeni w Różnorodności” 
2 000,00 

3. 

Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział Miejski 

Sosnowiec 

VIII Konkurs Poetycki dla Osób Niepełnosprawnych 

„IDY LISTOPADOWE 2017” 
1 370,00 

4. 

Stowarzyszenie Twórców 

Kultury Zagłębia 

Dąbrowskiego 

III Międzynarodowy Zagłębiowski Festiwal sztuki Art. 

Passion Festiwal 
1 000,00 

5. 

Stowarzyszenie Twórców 

Kultury Zagłębia 

Dąbrowskiego 

Warsztaty Artystyczne 2017 1 000,00 

6. 
Stowarzyszenie 

Miłośników Kolei 
II Festiwal „Kolej w miniaturze” Sosnowiec 2017 7 000,00 
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7. 
Stowarzyszenie 

Inicjatywa 

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Improwizowanej 

Jazz i Okolice/Jazz & Beyond. Koncert MIKA 

URBANIAK & VICTOR DAVES 

4 000,00 

8. 
Stowarzyszenie im. Jana 

Kiepury 

II Międzynarodowe Mistrzowskie Kursy Wokalne im. 

Jana Kiepury 
20 000,00 

9. 
Parafia Ewangelicko-

Augsburska w Sosnowcu 
Muzyka u Dietla-edycja Re-Formacja 20 000,00 

10.

Hospicjum Sosnowieckie 

im. Św. Tomasza 

Apostoła 

Koncert Artystyczny z okazji 20-lecia Hospicjum 

Sosnowieckiego 
7 000,00 

11. Fundacja Semibrevis 
Esej na dwa głosy i kontrabas/Tadeusz sławek-

Bogdan Mizerski/40 lat 
20 000,00 

12.
Fundacja Rozwiń 

Skrzydła 

Psychofreski. Twórczość improwizowana na żywo w 

Sosnowcu 
3 500,00 

13.

Fundacja na Rzecz 

Wyrównywania Szans 

Nadzieja 

Audycja radiowa on-line „Kultywator” 20 000,00 

14. Fundacja Humanitas 

Organizacja części artystycznej gali finałowej XII 

edycji Konkursu o Zagłębiowską Nagrodę 

„Humanista” z udziałem KC Nwokoye 

4 000,00 

15.
Caritas Diecezji 

Sosnowieckiej 

Koncert Charytatywny z okazji Dnia Matki Na 

Diecezjalny Dom Matki i Dziecka 
7 000,00 

Suma 119 870,00 
 

 

 

2. Rodzaj zadania: Upowszechnienie literatury i działalność wydawnicza 

 
LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Stowarzyszenie 

Miłośników Fotografii 
Sosnowiec w architekturze-album fotograficzny 17 000,00 

2. 
Forum dla Zagłębia 

Dąbrowskiego 

Architekci Włoskiego pochodzenia na terenie 

Zagłębia Dąbrowskiego 
5 000 

Suma 22 000,00 
 

 

 

 

3. Rodzaj zadania: Upowszechnianie wiedzy historycznej o Sosnowcu i Zagłębiu 

Dąbrowskim: 
 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział w 

Sosnowcu 

„Spotkanie rzek-spotkanie kultur” - Wędrówki 

Sosnowieckie w 115-lecie Miasta Sosnowiec 
8 000,00 
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2. 

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział w 

Sosnowcu 

Obchody 154 rocznicy Powstania Styczniowego – XV 

„Rajd Szlakami Powstania Styczniowego” 
1 800,00 

3. 
Parafia Ewangelicko-

Augsburska w Sosnowcu 

Wydanie ksiązki „Dzieje ewangelików w Sosnowcu i 

Zagłębiu Dąbrowskim 
15 000,00 

4. 
Forum dla Zagłębia 

Dąbrowskiego 

Film dokumentalny „Zagłębiowska nekropolia 

Czterech wyznań” 
8 000,00 

Suma 32 800,00 
 

2. NAZWA  KONKURSU:  OTWARTY  KONKURS  OFERT  NA  REALIZACJĘ  W  2017R.  

ZADAŃ PUBLICZNYCH MIASTA SOSNOWCA W ZAKRESIE WSPIERANIA I 

UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ ORAZ TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA 

1. Rodzaj zadania: Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach 

wiekowych niższych niż kategoria seniorska: 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Zagłębiowski Klub 

Szermierczy 

Działalność Zagłębiowskiego Klubu Szermierczego w 

zakresie szkolenia dzieci i młodzieży 
50 000,00 

2. 

Zagłębie Sosnowiec 

Basket spółka z 

ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Akademia Koszykówki Zagłębie Sosnowiec-

realizacja zadań szkoleniowych poprzez tworzenie 

oraz rozwój grup koszykówki chłopców dla 

roczników 2001-2008 

20 000,00 

3. 

Uczniowski Klub 

Sportowy Zagłębie 

Sosnowiec 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach 

wiekowych niższych niż kategoria seniorska w 

dyscyplinie hokej na lodzie 

400 000,00 

4. 

Uczniowski Klub 

Sportowy Piłkarz 

Sosnowiec 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach 

wiekowych niższych niż kategoria seniorska 
12 000,00 

5. 

Uczniowski Klub 

Sportowy Dwójka przy 

Gimnazjum nr 2 w 

Sosnowcu 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w tenisie 

stołowym 
7 000,00 

6. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Huragan” przy 

Szkole Podstawowej nr 

45 w Sosnowcu 

Prowadzenie szkolenia i współzawodnictwa 

sportowego przez sekcję pływania UKS Huragan 

Sosnowiec 

21 000,00 

7. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Huragan” przy 

Szkole Podstawowej nr 

45 w Sosnowcu 

Prowadzenie szkolenia i współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży przez sekcję tenisa 

stołowego UKS Huragan Sosnowiec 

14 000,00 

8. 
Towarzystwo Miłośników 

Szermierki „Zagłębie” 

Działalność Towarzystwa Miłośników Szermierki 

„Zagłębie” w Sosnowcu w zakresie szkolenia dzieci i 

młodzieży 

50 000,00 

9. 

Międzyszkolny 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Zagłębie ZSO 

14” 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w dyscyplinie 

piłka ręczna i mini piłka ręczna chłopców i 

dziewcząt 

50 000,00 

10.
Kolejowy Klub Sportowy 

„Czarni” Sosnowiec 
Piłkarskie szkolenie dzieci i młodzieży w 2017 roku 65 000,00 
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11.
Klub Sportowy „JAS-FBG” 

Sosnowiec 

Udział w rozgrywkach koszykówki i mini koszykówki 

dzieci i młodzieży 
75 000,00 

12.
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji 

pływackiej KS „Górnik” Sosnowiec 
30 000,00 

13.
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec 

Przygotowanie i udział w zawodach bokserskich 

dzieci i młodzieży 
14 000,00 

14.
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji piłki 

nożnej KS „Górnik” Sosnowiec 
12 000,00 

15.
Klub Sportowy 

„Budowlani” 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w dyscyplinie 

judo i ju-jitsu 
50 000,00 

16.
Klub Rekreacyjno-

Sportowy TKKF „ZEW” 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach 

wiekowych niższych niż kategoria seniorska 
15 000,00 

17. K.S. WATAHA FC 
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach 

wiekowych niższych niż kategoria seniorska 
3 000,00 

18.
Amatorski Klub Sportowy 

Górnik Niwka 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach 

wiekowych niższych niż kategoria seniorska w 

dyscyplinie piłka nożna 

22 000,00 

Suma 910 000,00 

 

2. Rodzaj zadania: Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w 

kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach 

zespołowych: 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Zagłębie Sosnowiec 

Basket 

Udział w rozgrywkach II ligi koszykówki mężczyzn 

zespołu koszykarskiego  Zagłębie Sosnowiec 
30 000,00 

2. Tonio Team 
Przygotowanie na udział w Rozgrywkach ekstraklasy 

Piłki Nożnej Plażowej 
5 000,00 

3. 
MUKS Zagłębie ZSO 14 

Sosnowiec 

Przygotowanie oraz udział we współzawodnictwie w 

III lidze piłki ręcznej mężczyzn 
10 000,00 

4. 
Kolejowy Klub Sportowy 

„Czarni” Sosnowiec 

Piłkarska Ekstraliga I i III liga Kobiet w rundzie 

wiosennej sezonu 2016/2017 
120 000,00 

5. 
Klub Sportowy ZEW 

Sosnowiec 

Piłkarskie szkolenie oraz współzawodnictwo 

sportowe w Kategorii Seniorskiej 2017 
4 500,00 

6. 
Klub Sportowy „JAS-FBG” 

Sosnowiec 
Udział w rozgrywkach Basket Liga Kobiet 350 000,00 

7. 
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec 

Przygotowanie i udział w rozgrywkach o mistrzostwo 

klasy A Śl. ZPN Podokręg Sosnowiec (w dyscyplinie 

piłka nożna KS Górnik Sosnowiec 

4 500,00 

8. 

Hokejowy Klub Zagłębie 

Sosnowiec Spółka 

Akcyjna 

Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w 

kategorii seniorskiej oraz udział w tym 

współzawodnictwie w dyscyplinie hokej na lodzie 

200 000,00 

9. 

Amatorski Klub Sportowy 

Górnik Niwka w 

Sosnowcu 

Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w 

kategorii seniorskiej oraz udział w tym 

współzawodnictwie w dyscyplinach zespołowych 

4 500,00 

Suma 728 500,00 
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3. Rodzaj zadania: Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w 

kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach 

indywidualnych: 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Huragan” przy 

Szkole Podstawowej nr 

45 w Sosnowcu 

Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi Mężczyzn Tenisa 

Stołowego drużyny UKS Huragan Sosnowiec i 

seniorskich turniejach indywidualnych 

12 000,00 

2. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Huragan” przy 

Szkole Podstawowej nr 

45 w Sosnowcu 

Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi Kobiet Tenisa 

Stołowego drużyny UKS Huragan Sosnowiec i 

seniorskich turniejach indywidualnych 

10 000,00 

3. 
Klub Sportowy 

„Budowlani” 

Sportowe szkolenie w kategorii Seniorskiej w 

dyscyplinie judo/Ju-jitsu 
21 000,00 

Suma 43 000,00 

4. Rodzaj zadania: Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego osób 

niepełnosprawnych w kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie: 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Zagłębiowskie 

Stowarzyszenie 

Rehabilitacyjno-Sportowe 

„Wulkan” 

Sportowe szkolenie w unihokeju na wózkach 

inwalidzkich 
4 660,00 

Suma 4 660,00 

 

5. Rodzaj zadania: Organizacja na terenie Sosnowca zawodów sportowych oraz 

różnego rodzaju wydarzeń sportowych ogólnodostępnych: 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Huragan” przy 

Szkole Podstawowej nr 

45 w Sosnowcu 

Finał XXIV Grand Prix Sosnowca w Tenisie Stołowym – 

Memoriał Bernarda Pukieta 
9 000,00 

2. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Huragan” przy 

Szkole Podstawowej nr 

45 w Sosnowcu 

Finał XVIII Grand Prix Sosnowca w Tenisie Stołowym 

O Puchar Prezydenta Miasta Sosnowca dla Szkół 

Podstawowych i Gimnazjów 

4 000,00 

3. 
Rugby Klub „Koliber” 

Sosnowiec 

Orlikowa Liga TAG RUGBY szkół Gimnazjalnych 

Sosnowiec 2017 
5 300,00 

4. 
Miejski Szkolny Związek 

Sportowy 

Współzawodnictwo sportowe Dzieci i Młodzieży na 

„Najbardziej Usportowioną szkołę w mieście” 
17 000,00 

5. 
Klub Sportowy 

„Budowlani” 

Cykl 4 Turniejów Judo dla Dzieci, Młodzików i 

Juniorów Młodszych 
5 000,00 

6. 

Amatorski Klub Sportowy 

Górnik Niwka w 

Sosnowcu 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej-

Organizacja na Terytorium Polski, w szczególności 

na terenie Sosnowca zawodów sportowych 

5 000,00 

Suma 45 300,00 
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6. Rodzaj zadania: Organizacja na terenie Sosnowca zawodów sportowych bądź 

udział w zawodach sportowych adresowanych do osób zrzeszonych w 

organizacjach prowadzących działalność w obszarze sportu: 

 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Towarzystwo Miłośników 

Szermierki „Zagłębie” 

Międzynarodowy turniej w szabli dziewcząt i 

chłopców o Puchar Zagłębia – II Memoriał Rafała 

Sznajdera 

2 500,00 

2. Stowarzyszenie sportowe 

byłych Piłkarzy i 

Sympatyków Zagłębia 

Sosnowiec -OLDBOYE 

IV Mistrzostwa Polski Oldbojów 3 000,00 

3. Rugby Klub „Koliber” 

Sosnowiec 

XXVI Międzynarodowy Turniej Dzieci i Młodzieży im. 

Feliksa Mikiciuka 
5 000,00 

4. Organizacja 

Środowiskowa 

Akademickiego Związku 

Sportowego w 

Katowicach 

Akademickie Mistrzostwa Polski we Wspinaczce 

Sportowej 
4 500,00 

Suma 15 000,00 

 

7. Rodzaj zadania: Organizacja na terytorium Polski różnego rodzaju imprez oraz 

wydarzeń turystyczno – krajoznawczych bądź udział w odbywających się na 

terytorium Polski imprezach oraz wydarzeniach turystyczno – krajoznawczych: 

 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Związek Harcerstwa 

Polskiego Chorągiew 

Śląska 

Rajd turystyczny po Jurze Krakowsko-

Częstochowskiej „Włóczykij” 
1 800,00 

2. 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 

Zwiedzamy Kazimierz, Sandomierz i okolice-rajd 

integracyjny 
3 100,00 

3. 

Hospicjum Sosnowiecki 

im. Św. Tomasza 

Apostoła 

Wyjazd krajoznawczy dla dzieci osieroconych i 

wolontariuszy Hospicjum Sosnowieckiego 
1 690,00 

Suma 6 590,00 

 
3. NAZWA KONKURSU: OTWARTY  KONKURS  OFERT  NA  REALIZACJĘ  W  2017  R.  
ZADAŃ PUBLICZNYCH MIASTA SOSNOWCA W ZAKRESIE WSPIERANIA I 
UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ. 

1. Rodzaj zadania: Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii 

seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach zespołowych 
LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Zagłębie Sosnowiec 

Basket Spółka z 

ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Udział w rozgrywkach II Ligi Koszykówki 

mężczyzn zespołu Zagłębie Sosnowiec 
30 000,00 
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2. Tonio Team 
Przygotowanie oraz udział w Rozgrywkach 

Ekstraklasy Piłki Nożnej Plażowej 
6 720,00 

3. 
MUKS Zagłębie ZSO 14 

Sosnowiec 

Przygotowanie oraz udział we 

współzawodnictwie w II Lidze Piłki Ręcznej 

mężczyzn 

30 000,00 

4. 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy Międzyszkolny 

Ośrodek Sportowy 

„Płomień”  Sosnowiec 

Przygotowanie do współzawodnictwa 

sportowego w kategorii seniorskiej oraz udział w 

tym współzawodnictwie dyscyplinach 

zespołowych. Rozgrywki w II Lidze Kobiet w Piłce 

Siatkowej 

30 000,00 

5. 
Kolejowy Klub Sportowy 

„Czarni” Sosnowiec 

Piłkarska Ekstraliga I i III liga kobiet w rundzie 

jesiennej sezonu 2017/2018 
100 000,00 

6. 
Klub Sportowy „Zew” 

Sosnowiec 

Piłkarskie szkolenie oraz współzawodnictwo 

sportowe w kategorii seniorskiej 2017 
4 500,00 

7. 
Klub Sportowy „JAS-FBG” 

Sosnowiec 
Basket Liga Kobiet 500 000,00 

8. 
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec 

Przygotowanie i udział w rozgrywkach o 

Mistrzostwo Klasy A Śl. ZPN Podokręg Sosnowiec 

w sezonie 2017/2018 

4 500,00 

9. 

Hokejowy Klub Zagłębie 

Sosnowiec Spółka 

Akcyjna 

Przygotowanie do współzawodnictwa 

sportowego w kat. seniorskiej oraz udział w tym 

współzawodnictwie w dyscyplinie hokej na 

lodzie 

200 000,00 

10.

Amatorski Klub 

Sportowy „Niwka” w 

Sosnowcu 

Przygotowanie do współzawodnictwa 

sportowego w kategorii seniorskiej oraz udział w 

tym współzawodnictwie w dyscyplinach 

zespołowych 

4 500,00 

  Suma 910 220,00 

 

2. Rodzaj zadania: Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w 

kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach 

indywidualnych: 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Stowarzyszenie Sportowe 

Zagłębie 1906 

Przygotowanie do współzawodnictwa oraz udział w 

turniejach w dyscyplinie boksu, bjj oraz mma 
9 000,00 

2. 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy – 

Międzyszkolny Ośrodek 

Sportowy „Płomień” 

Sosnowiec 

Ekstraklasa seniorów w Lekkiej Atletyce 10 000,00 

3. 
Klub Sportowy 

„Budowlani” 

Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w 

dyscyplinie judo i ju-jitsu 
25 000,00 

Suma 44 000,00 

 

3. Rodzaj zadania: Organizacja na terytorium Polski, w szczególności na terenie 

Sosnowca zawodów sportowych oraz różnego rodzaju wydarzeń sportowych 

ogólnodostępnych: 
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LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Zagłębiowskie 

Stowarzyszenie 

Rehabilitacyjno-Sportowe 

„Wulkan” 

Sportowe szkolenie w unihokeju na wózkach 

inwalidzkich 
7 515,00 

Suma 7 515,00 
 

4. Rodzaj zadania: Organizacja na terytorium Polski, w szczególności na terenie 

Sosnowca zawodów sportowych oraz różnego rodzaju wydarzeń sportowych 

ogólnodostępnych: 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Stowarzyszenie 

Twórczego Rozwoju w 

Sosnowcu 

I LOVE ROLKI Sosnowiec – wakacyjna Szkoła 

Rolkowania 
10 800,00 

2. 
Rugby Klub „Koliber” 

Sosnowiec 

Orlikowa Liga TAG RUGBY Szkół Podstawowych i 

Gimnazjalnych Sosnowiec 2017 
5 300,00 

3. 
Miejski Szkolny Związek 

Sportowy w Sosnowcu 

Współzawodnictwo Sportowe Dzieci i Młodzieży na 

„Najbardziej Usportowioną Szkołę” w mieście 
13 000,00 

4. 
Klub Sportowy 

„Budowlani” 

Cykl Turniejów Judo dla Dzieci, Młodzików i Juniorów 

Młodszych 
5 000,00 

5. Fundacja Rób Dobro 

Charytatywny mecz piłki nożnej Drużyna Fundacji 

Rób Dobro kontra Reprezentacja Artystów Polskich 

na stadionie Ludowym 

15 880,00 

Suma 49 980,00 

 
 

5. Rodzaj zadania: Organizacja na terytorium Polski, w szczególności na terenie 

Sosnowca zawodów sportowych bądź udział w zawodach sportowych 

adresowanych do osób zrzeszonych w organizacjach prowadzących działalność w 

obszarze sportu: 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Klub Sportowy „JAS-FBG” 

Sosnowiec 
XI Festiwal Koszykówki 15 000,00 

Suma 15 000,00 
 

4. NAZWA  KONKURSU:  OTWARTY  KONKURS  OFERT  NA  REALIZACJĘ  W  2017R. 

ZADANIA PUBLICZNEGO PN.: „PROWADZENIE NA TERENIE GMINY SOSNOWIEC 

MIESZKANIA ZINTEGROWANEGO, WSPÓLNOTOWEGO DLA OSÓB Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ, WYMAGAJĄCYCH SPECJALISTYCZNYCH FORM 

REHABILITACJI, AKTYWIZACJI I KOREKCJI” 
LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Instytut Twórczej 

Integracji 
Bezpieczna samodzielność 2017 43 400,00 

  SUMA 43 400,00 
 

5. NAZWA  KONKURSU:  OTWARTY  KONKURS  OFERT  NA  REALIZACJĘ  W  

2017R. ZADANIA PUBLICZNEGO PN.: „PROWADZENIE NA TERENIE GMINY 

SOSNOWIEC MIESZKANIA ZINTEGROWANEGO, WSPÓLNOTOWEGO DLA OSÓB Z 
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NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ, WYMAGAJĄCYCH SPECJALISTYCZNYCH 

FORM REHABILITACJI, AKTYWIZACJI I KOREKCJI” 

  
1. Rodzaj zadania: Zadanie z zakresu pomocy społecznej, polegające na 

prowadzeniu przy ul. Niweckiej 22 mieszkania zintegrowanego, 

wspólnotowego dla minimum 6 osób       a maksymalnie 7 osób z 

niepełnosprawnością intelektualną, wymagających specjalistycznych form 

rehabilitacji, aktywizacji i korekcji, będących mieszkańcami Sosnowca, celem 

wyrównania szans w otwartym środowisku: 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Instytut Twórczej 

Integracji 
Bezpieczna samodzielność I cz. 2 45  440,00 

Suma 45 440,00 

 

2. Rodzaj zadania: Zadanie z zakresu pomocy społecznej, polegające na 

prowadzeniu przy ul. Chemicznej 2 mieszkania zintegrowanego, 

wspólnotowego dla minimum 6 osób       a maksymalnie 8 osób z 

niepełnosprawnością intelektualną, w tym osób z autyzmem, wymagających 

specjalistycznych form rehabilitacji, aktywizacji i korekcji, będących 

mieszkańcami Sosnowca, celem wyrównania szans w otwartym środowisku: 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Instytut Twórczej 

Integracji 
Bezpieczna samodzielność II 52 640,00 

  SUMA 52 640,00 

6. NAZWA  KONKURSU:  OTWARTY  KONKURS  OFERT  NA  REALIZACJĘ  W  

2017R.  ZADANIA 
 
PUBLICZNEGO PN.: „PROWADZENIE NA TERENIE GMINY SOSNOWIEC NOCLEGOWNI DLA 

BEZDOMNYCH MĘŻCZYZN Z TERENU MIASTA SOSNOWCA” 
 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Caritas Diecezji 

Sosnowieckiej 
Spokojna Noc 185 000,00 

  SUMA 185 000,00 
 

 

7. NAZWA  KONKURSU:  OTWARTY  KONKURS  OFERT  NA  REALIZACJĘ  W  

2017R.  ZADANIA 
 
 

PUBLICZNEGO PN.: „INTEGRACJA ORAZ CODZIENNA EGZYSTENCJA NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

MIESZKAŃCÓW SOSNOWCA POPRZEZ STWORZENIE WARUNKÓW DO ICH WIĘKSZEJ 

MOBILNOŚCI” 
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LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Instytut Twórczej 

Integracji 
Jestem mobilny – wszędzie dojadę 2017 66 150,00 

  SUMA 66 150,00 

 

8. NAZWA KONKURSU: OTWARTY KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ W 2017R. 

ZADANIA PUBLICZNEGO PN. „PROGRAMY NA RZECZ PROPAGOWANIA 

TRZEŹWOŚCI REALIZOWANE DLA MIESZKAŃCÓW SOSNOWCA” 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Trzeźwościowe 

Stowarzyszenie Kulturalno-

Turystyczne w Katowicach 

XXVI Jubileuszowy Ogólnopolski 

Przegląd Abstynenckiej Twórczości 

Artystycznej „Zamczysko 2017” 

4 000,00 

2. 
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich „Uwolnienie” 
Trzeźwość drogą do sukcesu 35 274,56 

3. 
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich „Uwolnienie” 

XXVI ogólnopolski Wiosenny Zlot 

Rodzin Abstynenckich „Tatry 2017” 
2 500,00 

4. 
Stowarzyszenie Klub 

Abstynenta „Ad-Astra” 
Trzeźwość partnerem życiowym 30 304,67 

5. 
Stowarzyszenie Klub 

Abstynenta „Ad-Astra” 
Wspieramy trzeźwość rodziny 9 000,00 

6. 
Stowarzyszenie Klub 

Abstynenta „Ad-Astra” 

XXVI ogólnopolski Wiosenny Zlot 

Rodzin Abstynenckich „Tatry 2016” 
2 500,00 

7. 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich „Dromader” 

Trzeźwa rodzina naszym celem 39 972,60 

8. 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich „Dromader” 

XXX rocznica działalności 

Sosnowieckiego Stowarzyszenia 

„Dromader” oraz ruchu 

trzeźwościowego na terenie miasta 

Sosnowca 

4 500,00 

9. 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich „Dromader” 

XXVI ogólnopolski Wiosenny Zlot 

Rodzin Abstynenckich „Tatry 2017” 
2 500,00 

10.

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich „Dromader” 

IV Festyn Abstynencki w Trójkącie 

Trzech Cesarzy 
1 500,00 

11.
Klub Abstynentów 

„Przebudzenie” 
Trzeźwość radością życia 39 264,23 

12.
Klub Abstynentów 

„Przebudzenie” 

XXVI ogólnopolski Wiosenny Zlot 

Rodzin Abstynenckich „Tatry 2017” 
2 500,00 

  SUMA 173 816,06 
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9. NAZWA  KONKURSU: OTWARTY KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ W 

2017R. ZADANIA PUBLICZNEGO PN.: „XII ŚLĄSKIE FORUM ABSTYNENCKIE W 

SOSNOWCU” 

 
LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Regionalny Związek 

Stowarzyszeń 

Abstynenckich 

Województwa Śląskiego 

„Uzależnienie od alkoholu, a przejawy różnych form 

przemocy” 
5 200,00 

Suma 5 200,00 

 

10. NAZWA  KONKURSU: OTWARTY KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ W 2017R. 

ZADAŃ  
PUBLICZNYCH ZGODNYCH Z GMINNYM PROGRAMEM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
 

1. Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 

 

a. rodzaj zadania: Programy profilaktyczno-socjoterapeutyczne dla dzieci realizowane 

w środowiskach lokalnych: 
LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział Miejski w 

Sosnowcu 

Świetlica środowiskowa – socjoterapeutyczna 

„Chatka Puchatka i Przyjaciele” 
40 000,00 

2. 
Stowarzyszenie Rozwoju 

Środuli 

Prowadzenie zajęć profilaktyczno-

socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Środuli 

11 000,00 

Suma 51 000,00 

 

2. Przeciwdziałanie narkomanii: 

a. rodzaj zadania: Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży realizowane w 

szkołach: 
LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Krzewienie Abstynencji i 

Promocji Zdrowego Stylu 

Życia „PRO-VITA” 

Dopalacze demony naszych czasów – Fakty i mity 10 000,00 

Suma 10 000,00 

 

b. rodzaj zadania: Programy w zakresie przeciwdziałania narkomanii: 
LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich 

„Uwolnienie” 

„Labirynt” 3 900,00 

Suma 3 900,00 
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11.  NAZWA  KONKURSU:  OTWARTY  KONKURSU  OFERT  NA  REALIZACJĘ  W  2017R.  

ZADAŃ PUBLICZNYCH  W ZAKRESIE  ZDROWIA PUBLICZNEGO – OCHRONA I PROMOCJA 

ZDROWIA 

Rodzaj zadania: Organizowanie usług pielęgnacyjno-opiekuńczych i rehabilitacyjnych 
LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Stowarzyszenie 

Chorych na 

Stwardnienie Rozsiane 

ich Opiekunów i 

Przyjaciół 

Prowadzenie działań na rzecz osób 

nieuleczalnie i przewlekle chorych oraz ich 

rodzin 

9 500,00 

2. 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 

Obrzękowi limfatycznemu mówimy STOP! 8 000,00 

3. 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 

Chcesz być sprawna – ćwicz z nami 3 740,00 

4. 

Sosnowieckie 

Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 

XII konferencja Pt. : Profilaktyka raka piersi” 300,00 

5. 

Polski Związek 

Niewidomych Okręg 

Śląski 

Bliżej Siebie 1 000,00 

6. 
Instytut Twórczej 

Integracji 
Hipo, Dogo i SI 2017 19 959,00 

7. 

Hospicjum 

Sosnowieckie im. Św. 

Tomasza Apostoła 

Prowadzenie działań na rzecz osób 

nieuleczalnie i przewlekle chorych oraz ich 

rodzin w Sosnowcu przez Hospicjum im. Św. 

Tomasza Apostoła w 2017 roku 

26 500,00 

8. Fundacja Nieinni Pokaz mody Pt. „Zaczarowana aleja” 7 921,00 

9. 
Fundacja Edukacji 

Zdrowotnej STIM 

Profilaktyka wczesnego rodzicielstwa, 

ryzykownych zachowań seksualnych i chorób 

nowotworowych 

3 880,00 

10.
Caritas Diecezji 

Sosnowieckiej 
Stacja Opieki 27 500,00 

  Suma 108 300,00 
 

 

12.NAZWA  KONKURSU:  OTWARTY  KONKURSU  OFERT  NA  REALIZACJĘ  W  2017R.  

ZADAŃ PUBLICZNYCH Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM PODCZAS 

LETNIEGO WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY 
LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Związek Harcerstwa 

Polskiego Chorągiew 

Śląska 

Ja też potrafię 18 000,00 
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2. 

Zgromadzenie Sióstr 

Karmelitanek Dzieciątka 

Jezus Dom Zakonny 

W zdrowym ciele zdrowy Duch. 12 000,00 

3. 

Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział Miejski w 

Sosnowcu 

Ja bez ryzyka we współczesnym świecie 33 000,00 

4. 

Międzyszkolny 

Uczniowski Klub 

Sportowy ZAGŁĘBIE ZSO 

14 

Obóz sportowo-rekreacyjny Mszana Dolna. 

Wychowanie poprzez sport 
33 600,00 

5. 

Katolickie 

Stowarzyszenie Rodzin 

Wielodzietnych im. św. 

Jadwigi Śląskiej 

Radość czystych serc 18 000,00 

6. 
Caritas Diecezji 

Sosnowieckiej 
Wakacyjna przygoda 33 000,00 

  SUMA 147 600,00 
 

 

 

13.NAZWA KONKURSU: OTWARTY KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADANIA 

PUBLICZNEGO W ZAKRESIE WSPARCIA DYSTRYBUCJI PRODUKTÓW ŻYWNOŚCIOWYCH 

DLA NAJUBOŻSZYCH MIESZKAŃCÓW MIASTA SOSNOWCA W RAMACH REALIZACJI 

PROGRAMU OPERACYJNEGO POMOC ŻYWNOŚCIOWA PODPROGRAM 2017 

 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Caritas Diecezji 

Sosnowieckiej 
FEAD 2017 – Sosnowiec 60 000,00 

  SUMA 60 000,00 

 

14.NAZWA KONKURSU: OTWARTY KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ W 2017R. 

ZADANIA PUBLICZNEGO MIASTA SOSNOWCA PN.: „ORGANIZACJA I UTZRYMANIE 

POLETEK ZAPOROWYCH JAKO BAZY ŻEROWEJ CELEM ZATRZYMANIA ZWIERZYNY LEŚNEJ 

POZA OBSZAREM ZURBANIZOWANYM 
LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 
Koło Łowieckie 

„Grzywacz” w Sosnowcu 

Organizacja i utrzymanie poletek zaporowych jako 

bazy żerowej celem zatrzymania zwierzyny leśnej 

poza obszarem zurbanizowanym 

9 500,00 

Suma 9 500,00 
 

MAŁE GRANTY 
 

LP NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PUBLICZNEGO KWOTA DOTACJI 

1. 

Stowarzyszenie Sportowe 

Byłych Piłkarzy i 

Sympatyków Zagłębia 

Sosnowiec – OLDBOYE 

Puchar Lata pod patronatem Prezydenta Miasta 

Sosnowca Arkadiusza Chęcińskiego 
3 500,00 
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2. 
Stowarzyszenie 

Paramilitarne Pancernik 

Organizacja na terenie Sosnowca dla mieszkańców 

Sosnowca imprez z zakresu strzelectwa sportowego 
3 500,00 

3. Sosnowiecki Klub Karate XLIV Mistrzostwa Polski Seniorów Karate Kyokushin 10 000,00 

4. 
Polskie Towarzystwo 

Sportów Ekstremalnych 
Memoriał imienia Janusza Nabrdalika 1 100,00 

5. 

Okręg Polskiego Związku 

Wędkarskiego w 

Katowicach 

Organizacja XXVIII Drużynowych Spławikowych 

Zawodów Wędkarskich o Puchar Prezydenta Miasta 

Sosnowca 

3 000,00 

6. 
MKS-MOS PŁOMIEŃ 

SOSNOWIEC 

Udział w rozgrywkach piłki siatkowej halowej oraz 

lekkiej atletyki 
10 000,00 

7. 
MKS-MOS PŁOMIEŃ 

SOSNOWIEC 

Udział w rozgrywkach piłki siatkowej halowej i 

minisiatkówki oraz lekkiej atletyki 
10 000,00 

8. 
Lądeckie Spotkanie 

Sentymentalne 
Drugie Lądeckie Spotkanie Sentymentalne 599,80 

9. Klub Żeglarski Zagłębie 
Otwarte Mistrzostwa Zagłębia w klasie Omega 

Standard o Puchar Prezydenta Miasta Sosnowca 
5 000,00 

10.
Klub Sportowy Górnik 

Sosnowiec 

I Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Henryka 

Średnickiego 
8 000,00 

11.

Fundacja Pomocy 

Chorym na 

Mukowiscydozę „Podaruj 

Oddech” 

Pożegnanie Lata z Fundacją „Podaruj Oddech” 6 100,00 

12.
Fundacja Kajakowa 

TOŁHAJ-GDK 
I Ogólnopolski Spływ Kajakowy Biała Przemsza 2017 3 000,00 

13.
Fundacja im. Jana 

Kiepury 

Sosnowiec w Krynicy Zdroju – prezentacja 

twórczości 
5 650,00 

14.
Fundacja im. Jana 

Kiepury 

Sosnowiecka Jesień Teatralna: spotkanie z wybitną 

osobowością polskiej sceny teatralnej 
5 000,00 

15.
Fundacja im. Jana 

Kiepury 

Remastering analogowy najnowszej płyty 

ANIMATORS 
3 600,00 

16. Fundacja Humanitas Seniorallia 2017 4 900,00 

17. Fundacja dla Młodych Pierwszy Koci Bieg 3 010,00 

18.
Caritas Diecezji 

Sosnowieckiej 
II Andrzejkowy Bal Wolontariusza 3 000,00 

19. AKS GÓRNIK NIWKA 
Rozgrywki XVII Ogólnopolskiego Turnieju z 

podwórka na stadion o Puchar Tymbarku 
1 500,00 

20.

„Serce Maczek” 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 

11 w Sosnowcu 

Wiosenne spotkanie z regionem. Zagłębiem w sztuce 6 870,00 

Suma 97 329,80 


